



Святий Миколай завітав до Києва

Міська влада влаштувала святкове дійство для дітей без батьків



Фото Григорія КУБІАНОВА

На Святого Миколая малюки чекають від дорослих дива

Тетяна КОТИК
"Хрещатик"

Творити чудеса в столиці учора почав Святий Миколай. Насамперед заглянув Дідусь до київського Будинку вчителя. Там на нього чекали маленькі кияни, позбавлені батьківського піклування. Вихованці інтернатів та дитячих будинків демонстрували Святому Миколаю на сцені свої таланти, а потім разом насолоджувалися виступами учасників різних художніх колективів столиці. Київська влада подарувала дітям портфелі. Влаштовувати малюкам таке свято в столиці вже стало традицією. Такі заходи організували майже в кожному районі міста.

У Будинку вчителя вчора вирувала атмосфера свята та добра. В актовій залі зібралося майже 200 дітей зі столичних інтернатів та дитячих будинків. Чекали на Святого Миколая. Дехто поприходив у новорічних костюмах, інші просто по святковому вбрані.

Столична влада подбала, щоб у день свята діти, які позбавлені батьківської опіки, не залишилися без уваги, а також відчували

наближення Нового року. Для них влаштували концерт за участю танцюристів, співаків, гімнастів — вихованців художніх колективів Києва. Крім того, на сцені виступили і не менш талановиті, власне, учні інтернатів. Після концертної програми їм подарували портфелі.

Наразі в столичних інтернатах та дитячих будинках навчається 256 дітей-сиріт та дітей, які позбавлені батьківської опіки.

“День Святого Миколая — це родинне свято, а ці діти не мають сім’ї, тому створити для них свято — це наш обов’язок”, — зазначила начальник Головного управління освіти та науки Лілія Гриневич. Вона розповіла, що таке дійство для маленьких киян за підтримки мера столиці та Блоку Леоніда Черновецького вже влаштовують кілька років поспіль. Це стало традицією. “Кожного разу ми, окрім вручення подарунків, намагаємося донести до дітей, що свою долю вони повинні влаштовувати самі й не очікувати лише на опіку від держави”, — зазначила начальник Головного управління освіти й науки, — вони мають бути працьовитими і цілеспрямованими”.

До слова, це не єдине в столиці дійство, присвячене Дню Святого Миколая. Днем раніше в Трапезному храмі Києво-Печерської лаври відбулася акція “Подаруй дитині свято”. Тоді ж маленькі кияни, позбавлені батьківського піклування, розважалися і в Голосіївському районі. Там у

приміщенні Голосіївської РДА відбувся концерт та театральний-циркова програма. Малеча одержала подарунки та солодощі. А діти-сироти, які вчаться в вищих навчальних закладах на відмінно, дістали подяки від голови Голосіївської РДА Сергія Садового.

Святого Дідуса з подарунками зустрічали вчора й в КМДА. Там відбувся концерт “Мрії збуваються”. У ньому взяли участь переможці XVII Київського міського фестивалю творчості дітей та молоді з функціональними обмеженнями “Повір у себе”. Попри різні захворювання ці діти дуже талановиті. Перед початком концерту відбувся “Тихий аукціон”, де виставили витвори мистецтва, які маленькі кияни зробили своїми руками. За інформацією “Хрещатика”, одну з картин купив мер Леонід Черновецький.

Наостанок потрібно зазначити, що завтра столиця ще більше відчужує новорічну атмосферу. Адже суботнього вечора урочисто засяє головна ялинка країни ●



Леонід Черновецький запросив бізнесменів на благодійний обід

Зібрані 700 тисяч доларів мер перерахує на соціальні програми

Віталій КУРІННИЙ
"Хрещатик"

У середу в елітному ресторані "Маріо", розташованому на вулиці Льва Толстого, відбувся благодійний обід, влаштований мером Києва. На нього Леонід Черновецький запросив столичних бізнесменів, які представляють потужні компанії, ігровий бізнес. За честь пообідати та поспілкуватися з очільником міста кожен із 14 запрошених заплатив по 50 тис. доларів. Всі виручені кошти спрямують на виконання соціальних програм. Надалі такі заходи влаштовуватимуть заступники голови КМДА, які відповідають за різні напрямки діяльності.



Фото: Бориса КОРПУСЕНКА

За частування з мером Леонідом Черновецьким в елітному ресторані «Маріо» 14 столичних бізнесменів заплатили по 50 тисяч доларів кожен

У столиці запроваджують за-океанський досвід. Маються на увазі благодійні обіди, на які запрошують сильних світу цього — магнатів, олігархів, власників потужних компаній і фірм. Такий захід відбувся в середу в елітному ресторані "Маріо". Його організував Київський міський голова Леонід Черновецький. Разом пообідати та поспілкуватися у не-

вимушеній обстановці він запросив 14 київських бізнесменів, більшість із яких володіє в місті ігровим бізнесом. Леонід Черновецький вважає, що нічого незвичного в цьому немає.

"Наприклад, президент США фотографується, зустрічається з підприємцями, які поповнюють

бюджет держави, — зазначив він. — То чому ми не можемо влаштувати таке в себе?". Мер додав, що кожен із присутніх за участь в благодійному обіді переказав до міського бюджету по 50 тисяч доларів. "Усі виручені кошти я перерахую моїм улюбленим бабусям у вигляді соціальної допомоги, —

заявив пан Черновецький. — Ця акція не разова. Такі заходи влаштовуватимемо й надалі. Тільки в них братимуть участь уже мої заступники, які відповідають за різні сфери життєдіяльності міста". Він зазначив, що під час таких зустрічей вирішуватимуть також проблемні питання підприємців.

А загалом столична влада завжди сприятиме бізнесу та допомагатиме і підтримуватиме компанії й фірми, які сплачують податки до бюджету, є соціально відповідальними, створюють робочі місця та сприяють підтримці малозабезпечених верств населення.

Щодо ігрового бізнесу в столиці, то тут мер продовжує реалізовувати раніше взятий курс. "Під час зустрічі йшлося про те, що мені не подобається гральний бізнес, — зазначив Леонід Черновецький. — Я змушений його терпіти, але вже найближчим часом, а точніше — протягом наступного року, через депутатів, членів мого блоку та інших фракцій я ініціюю закон, за яким ми повністю ліквідуємо всі казино та гральні заклади на території Києва. Сьогодні я пообіцяв створити загін за кошти грального бізнесу і протягом трьох місяців знищити всі незаконні ігрові автомати. Ми домовилися, що кожен ігровий заклад вестиме потужні благодійні програми. Під час зустрічі йшлося й про те, що проституція й наркоманія сприяють цьому бізнесу, і я з цим не збираюся миритися".

До слова, якщо наступного разу мер знову організує такий благодійний обід, то взяти участь у ньому захоче значно більше бізнесменів. Адже згідно з оприлюдненого нещодавно журналом "Фокус" списку найвпливовіших людей України, Леонід Черновецький увійшов до десятки ●

У новий рік зі старими тарифами

Депутати встановили заборону підвищувати розцінки на житлово-комунальні послуги

Марина ГУБЕНКО
"Хрещатик"

Київрада встановила мораторій на підвищення тарифів у ЖКГ в першому півріччі 2009 року. Рішення у сесійній залі підтримали майже одногосно. Крім того, депутати планують закласти в бюджет наступного року кошти на компенсацію різниці за збиткові тарифи. Серед антикризових рішень за практикою минулого засідання стабілізували стан аеропорту "Жуляни" — комунальне підприємство звільнили від повернення третини коштів від оренди.

Учора Київрада продовжила впровадження антикризової програми у столиці. Найголовнішим стало рішення про встановлення мораторію на підвищення тарифів на послуги, які надає житлово-комунальне господарство. Внесений з голосу проект рішення практично одностайно (118 голосів) підтримали всі депутати. Причому майже кожна з фракцій під час публічного обговорення запевняла, що ця ідея належала саме їй.

Розібралися депутати й у катастрофічному відключенні киян від тепла — заслухали звіт голови постійної комісії Київради з питань ЖКГ та представника фракції Громадського активу Києва Юрія Бондаря. Він заявив, що на сьогодні борг столиці перед "Київенерго" становить 500 млн грн, а перед "Київводоканалом" — 130 млн

грн. За словами Юрія Бондаря, гроші за спожитий газ столиця уже перерахувала, і документи передано до Міністерства фінансів. Депутати підтримали закладення до бюджету наступного року компенсації у різниці в тарифах. Остаточний документ пан Бондар має підготувати за тиждень.

Вкотре депутати наголосили, що припинити постачання тепла у квартири киян "Газ України" не мав права. Такого більше в місті не допустять. У цьому запевнив і міський голова Леонід Черновецький, який теж побував на сесійному засіданні. "Ми вчасно як платили, так і платитимемо. Кияни без тепла не залишаться", — запевнив він.

Тим часом чимало нарікань у сесійній залі прозвучало на формування урядом державного бюджету. "Зрозуміло, що ситуація складна, документ уже кілька разів повертали на доопрацювання. Однак у той час, коли загальні обсяги надходжень врізають, з місцевих бюджетів хочуть вилучити все більше коштів. Вражає те, що сума, яку планують забрати в киян, сягнула уже 11 мільярдів гривень. Безпрецедентно. Однак місто вперше позбавили фінансування за виконання функції столиці", — розповіла співголова фракції Блоку Леоніда Черновецького Алла Шлапак.

Попри всі труднощі, столична влада усе ж таки намагається врятувати місто від фінансового краху. Так, за прикладом минулої сесії цього разу депутати допомогли стабілізувати стан комунального підприємства "Міжнародний аеропорт "Київ". Як і медичним закладам, йому дозволили не повертати 30% від прибутків за оренду приміщень до міського бюджету, а спрямувати "живі гроші на розвиток виробничої бази".



Фото: Бориса КОРПУСЕНКА

Опозиція і влада у Київській міській раді завжди поруч

Більше ніж на 15 млн грн поповниться міський бюджет від сплати штрафів порушниками на дорогах. Київрада учора затвердила механізм перерахунку коштів. Нагадаємо, що до столичної скарбниці надходитиме половина оплати за автопорушення.

Окрім здоров'я фінансового, подбали столичні депутати й про фізичний стан молодого покоління. Нарешті ухвалили рішення про збільшення кількості обов'язкових медичних оглядів школярів. Після канікул учителі фізкультури муситимуть запитувати в учнів про їхнє самопочуття перед кожним заняттям. Проводитимуть

також додаткові консультації з батьками щодо фізичного навантаження дітей. Нагадаємо, що прийняття рішення було зумовлено збільшенням випадків смертності на уроках фізичної культури, яких останнім часом в Україні сталося чотири ●

Шановні читачі!

Через відсутність світла у приміщенні редакції газети "Хрещатик" 17 грудня 2008 року, номер за четвер, 18 грудня, не вийшов. Просимо вибачення.

Редакція газети "Хрещатик"



Цуцики отримали маму

За вакансію керівника Бородянського притулку для собак змагалося дев'ятеро претендентів

Віталій КУРІННИЙ
"Хрещатик"

Учора в мерії відбувся конкурс на заміщення вакантної посади директора комунального підприємства "Притулок для тварин", який розташований в Бородянці. Очолити підприємства виявили бажання 9 осіб, переможцем конкурсу визнали Ольгу Дроздову. Саме вона має навести лад у занедбаному господарстві. Допомагатимуть новому керівнику троє колишніх конкурентів, яких вирішено призначити заступниками директора притулку. Столична влада збирається й надалі проводити прозорі конкурси, щоб відкрито обирати людей на важливі чи проблемні об'єкти життєдіяльності столиці.

Уже багато років потерпає комунальний притулок для тварин у Бородянці. Саме сюди звозять зі столиці чотириногих братів наших менших. Після стерилізації собак відпускають. Такі заклади є в усіх столицях, а ось умови утримання та поводження в них суттєво відрізняються. Щодо Бородянського в іноземних та вітчизняних захисників тварин чимало нарікань. Проблему вбачали і в браку досвідченого керівника. Протягом останнього часу їх змінилося вже чимало. Тому столична влада оголосила конкурс на заміщення вакантної посади директора КП "Притулок для тварин". Взяти участь у ньому виявили бажання 9 осіб. Щоправда, третина з них забрали заяви напередодні та в день проведення заходу.

Учора переможця обирали з шести учасників, що залишилися. Окрім офіційної комісії, до якої входили керівники відповідних управлінь КМДА, до роботи запросили й 15 громадських організацій, які переймаються захистом чотирилапих. Заходом зацікавився Київський міський голова Леонід Черновецький, котрий, попри

зайнятість, також побував на конкурсі.

"Я вдячний численним захисникам тварин, котрим не байдужа ця проблема, — заявив він. — Столична влада не допустить ситуації, яка виникла в столиці із безпритульними тваринами. Тому повідомляю, що це питання беру під особистий контроль". Мер додав, що надалі кандидатів-претендентів перевірятимуть на детекторі брехні і транслюватимуть усе це в прямому ефірі на ТРК "Київ". Завдяки цьому довідаємося, чи любить ця людина тварин і як збиратиметься працювати в майбутньому".

Під час конкурсу присутні заслухали кожного з претендентів, цікавилися його ставленням до проблеми. Кожен розповів про себе, чим займався раніше і чому вирішив працювати в цій сфері. Окрім цього, учасники мали відповісти на різні каверзні запитання. Зокрема, чи бували вони хоч раз у Бородянському притулку, як збираються працювати в умовах кризи?

Перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька зазначила, що конкурс на заміщення посади директора притулку відбувається абсолютно прозоро. "Ні мене осо-



Фото: Микола ТИМЕНЬКА

Перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька впевнена, що обраний на незалежному конкурсі директорці Бородянського притулку для тварин Ользі Дроздовій вдасться навести лад на підприємстві

бисто, ні членів комісії не можна звинуватити в упередженому ставленні до котрогось із претендентів, — зазначила вона. — Свою думку щодо кандидатів можуть висловити також і учасники захисних громадських організацій".

Після тривалих дискусій визначили четвірку претендентів, а вже з них обрали переможця. Ним стала підприємець Ольга Дроздова, яка свого часу вже перейма-

лася проблемою безпритульних тварин. Щодо інших кандидатів — Лілії Ємельяненко, Максима Скрипника, Святослава Трубенка, то їм запропонували роботу заступників Бородянського притулку з різних напрямків діяльності. Столична влада сподівається, що завдяки таким заходам протягом року-двох вдасться розв'язати проблему і навести лад у Бородянському притулку для тварин ●

Юристи захистять киян від підробок

У місті створять Центр захисту споживачів

Ігор СВАЧІЙ
"Хрещатик"

Непрацюючі підприємства, які займають значні території в центрі Києва, не використовуватимуть їх абияк за "радянську" плату. Мінімальний податок на землю незабаром буде збільшено з 1 до 3 відсотків. Однак нововведення не зачепить установи, які забезпечують життєдіяльність столиці. Про це йшлося на останньому засіданні бюджетної комісії Київради. Підтримали депутати і створення Центру захисту прав споживачів. Його працівники мають не допустити на столичні прилавки неякісної продукції, а в тих, хто вже встиг нагодувати киян не-потребом, відсудять мільйони гривень.

Мінімальний податок на столичну землю незабаром може зрости з одного до трьох відсотків. Про це йшлося на останньому засіданні бюджетної комісії Київради у вівторок. Відтак, нові межі податку становитимуть 3—12 відсотків. Такий крок узгодить столичні нормативи з чинним законодавством. Крім того, за словами виконувача обов'язків заступника голови КМДА Олександра Луцького, розв'яже проблему неефективного використання значних територій під-

приємствами-гігантами радянських часів. На сьогодні найбільші підприємства, розташовані у центрі міста, досі належним чином не оформили документів на землю, у них немає ні договору оренди, акта про право власності чи на право постійного користування. При цьому вони сплачують земельний податок у розмірі 1 відсотка.

"Ці підприємства вже 17 років живуть за ще радянськими рішеннями, використовують землю на власний розсуд та відраховують за це мізер", — зазначив пан Луцький. Він каже, що такі підприємства, як "Більшовик", "Радіан" та інші, не виробляють продукцію на всій території, а здають землю в оренду чи її зовсім продали її під забудову. Місто від цього не одержує ані копійки.

Платити за новими умовами доведеться вже з березня-квітня. Втім, зростання цін не зачепить окремі державні та комунальні підприємства. Депутати вирішили прописати, що земельний податок не стосуватиметься установ, що забезпечують киян комунальними послугами. Та і для них "поблажка" розповсюдиться не на всі земельні ресурси. "Має бути чіткий перелік підприємств та земельних ділянок. Бо якщо на наділі розміщено, скажімо, базу відпочинку якогось підприємства, яка ніяк не задіяна у виробництві послуг, то чому на неї поширювати пільги", — висловив позицію член бюджетної комісії Анатолій Брезвін. Відтак, на сесію Київради проект рішення має бути винесено вже з чітким переліком.

Підтримали члени бюджетної комісії й проект створення кому-

нального підприємства "Київський міський центр захисту прав споживачів". При КМДА вже діє однойменне управління, проте кажуть, що захистити всіх обдурених киян йому не під силу. "Щодня працівники управління розглядають 130—140 скарг від мешканців. Частину справ змушені доводити до суду. Але в управлінні працює всього два юристи", — розповів заступник голови КМДА Віктор Сівець. За його словами,

Центр матиме дещо ширший штат юристів і зможе ефективніше розв'язувати проблеми. Крім того, у центрі перевірятимуть імпортовані товари, замовлятимуть експертизи. Неякісний товар буде заборонено до продажу в столиці. "Якщо ми виявимо, що киянам продали неякісну продукцію з такого-то заводу чи з якимись хімікатами, то зможемо відсудити у нього кілька мільйонів", — каже Віктор Сівець. Для створен-

ня центру потрібно буде приблизно 350 тис. грн. Пан Сівець каже, що затратити доведеться лише на початку, потім Центр забезпечуватиме себе сам. Зокрема й тим, що юридична підтримка буде платною. "Звісно, якщо прийде пенсіонер, якому продали зіпсоване молоко, грошей з нього не братимуть, але якщо це бізнесмен, що скаржиться на автомобіль БМВ, це вже інша річ", — пояснив різницю Віктор Сівець ●

В новий 2009 рік!
Для вас, діти!
НОВОРІЧНИЙ КІНОФЕСТИВАЛЬ
"БАБУСИНІ КАЗОЧКИ"
18 грудня - 19 січня
ДИВІТЬСЯ ДОБРІ, СТАРІ-НОВІ КІНОКАЗКИ
ВИРОБНИЦТВА КІНОСТУДІЇ
ІМЕНІ ГОРЬКОГО:

АЛЕНЬКИЙ ЦВЕТОЧЕК, 1977, 86 хв
ВАРВАРА-КРАСА, 1969, 85 хв
ВАСИЛИЙ БУСЛАЕВ, 1982, 81 хв.
ВОЛШЕБНА ЛАМПА АЛЛАДИНА, 1966, 84 хв.
ЗОЛОТІЙ РОГ, 1972, 74 хв.
КОРОЛЕВСТВО КРИВІХ ЗЕРКАЛ, 1963, 80 хв.
МАРИЯ ИСКУСНИЦА, 1959, 79 хв.
МОРОЗКО, 1964, 84 хв.
ОГОНЬ, ВОДА И МЕДНЫЕ ТРУБЫ, 1968, 86 хв.

ОСТРОВ СОКРОВИЩ, 1971, 86 хв.
ПРИНЦЕССА НА ГОРОШИНЕ, 1976, 89 хв.
РУСАЛОЧКА, 1976, 84 хв.
ДЕРЕВНЯ УТКА, 1976, 84 хв.
ТАЙНА ЖЕЛЕЗНОЙ ДВЕРИ, 1970, 72 хв.
НА ЗЛАТОМ КРЫЛЬЦЕ СИДЕЛИ, 1986, 72 хв.
ТАМ НА НЕВЕДОМЫХ ДОРОЖКАХ, 1982, 66 хв.
ФИНИСТ — ЯСНЫЙ СОКОЛ, 1975, 79 хв.
ОСЕННИЕ КОЛОКОЛА, 1978, 63 хв. *

Повна реставрація зображення та звуку. Фільми демонструються з DVD носіїв.
Фільми демонструються російською мовою. Ціни на квитки від 16 грн.
* Червона Квіточка, Варвара-Краса, Василь Буслав, Чарівна лампа Алладина, Золоті роги, Марія майстерниця, Королівство кривих дзеркал, Морозко, Вогонь, вода та мідні труби, Острів скарбів, Принцеса на горошині, Русалочка, Село утка, Таємниця залізних дверей, На золотому крильці сиділи, Там на неведомих доріжках, Фініст - ясний сокол, Осінні дзвони.

Медіа-партнер
газета "Хрещатик"
хрещатик
+38 (044) 417-30-04 м.Контрактова площа, вул. Костянтинівська 26



Платіжний баланс залишає бажати кращого

У першому півріччі 2009 року очікується найбільший спад економіки

Ірина ДЕМКО

спеціально для "Хрещатика"

За даними Національного банку України, з початку року сальдо було позитивним і становило близько \$ 2,3 млрд. А втім, попередні розрахунки платіжного балансу в другому півріччі 2008 року є невтішними. Наслідки світової фінансової кризи поглиблюються в Україні і через подвійний дефіцит. Наступного року, на думку експертів, криза наростатиме в металургії, хімічній галузі, будівництві та машинобудуванні. Через це наступний рік стане найтяжчим для української економіки, впевнені вони.

Вдалих початок

За підсумками січня — жовтня поточного року платіжний баланс України можна вважати найстійкішим до фінансової кризи. Так, за даними Національного банку України протягом першого півріччя 2008 року сальдо було позитивним і становило \$ 2,3 млрд.

На думку експертів, результати першого півріччя — наслідок економічної динаміки, закладеної ще торік. Так, економіст Міжнародного центру перспективних досліджень Олександр Жолудь зазначив "Хрещатику", що для цього періоду було характерне значне зростання експорту. Зокрема, в червні нинішнього року вперше за всю історію складання балансу номінальні темпи приросту як експорту, так і імпорту товарів перевищили 60 % і становили 62,4 та 65,6 % відповідно. Хоча імпорт товарів та послуг в Україну зростав інтенсивніше, стан поточного рахунку залишав Національному банку України можливість збільшувати свої резерви.

Але сьогодні ситуація зовсім інша, насторожують попередні оцінки платіжного балансу країни, які дає НБУ, невтішними виявляються і прогнози аналітиків ринку. Сьогодні фактично йдеться про ситуацію подвійного дефіциту. З одного боку, його сформовано внаслідок падіння попиту та ціни на світовому ринку, що скоротило обсяги українського експорту й імпорту. З іншого боку, через активізацію відтоку коштів за статтею "інший капітал" сформувалося негативне сальдо і за фінансовим рахунком. Таку ситуацію спричинив приріст кількості готівки поза межами банківської системи, що скоротило приплив середньодовгострокового капіталу.

Проблеми експорту

Коментуючи ситуацію для "Хрещатика", Василь Юрчишин, директор економічних програм Українського центру економічних та політичних досліджень імені Разумкова, вказав на додаткові причини небезпеки для українського експорту, серед яких його низька додана вартість та висока залежність від імпорту енергоносіїв у країну. Експерт прогнозує, що за обсягами експорту в 2008 році Україна не перевершить рівні попередніх років, а в 2009 році продовжуватиметься спад у металургії, хімічній промисловості, що є галузями зі значною енергетичною складовою. Аналогічно не покращаться

показники в машинобудуванні, адже структура та якість товарів там здатна задовольняти попит лише на території СНД, який нині дуже нестійкий.

У жовтні 2008 року половину приросту загального експорту отримано за рахунок зростання обсягів експорту сільськогосподарської продукції, насамперед зернової. За словами віце-президента Української зернової асоціації Сергія Стоянова, ціна на збіжжя стрімко знижується, практично немає платоспроможного попиту, тому варто очікувати зниження вартісної складової і цієї частини українського експорту.

Експерти вважають, що певну стабільність можна очікувати в харчовій промисловості, адже попит на її товари є нееластичним, крім того, збережуть свої позиції окремі побутові товари, яким важко знайти заміну. Микола Івченко, керівник інформаційно-аналітичного центру компанії Fogex Club зазначив, що найближчим часом експорт становитиме не більше як \$ 5 млрд, порівняно із \$ 7 млрд у липні нинішнього року.

Обсяги імпорту теж знижуються

За повідомленням Національного банку України, темпи приросту обсягів імпорту, сягнувши найвищого рівня у вересні, значно сповільнилися у жовтні й становили 27 % проти 66 % у вересні. Зниження внутрішнього попиту (частково за рахунок призупинення кредитування фізичних осіб) та послаблення обмінного курсу гривні призвели до зменшення імпорту в жовтні порівняно з вереснем за всіма товарними групами, крім продукції агропромислового комплексу та легкових автомобілів.

За словами Василя Юрчишина, в 2009 році не варто очікувати поліпшення ситуації щодо високого торговельного дефіциту в країні. Загальна хвиля скорочення імпорту супроводжуватиметься його подорожчанням та погіршенням купівельної спроможності громадян.

За даними Державного комітету статистики України, 2008 року спостерігаються певні зміни в структурі регіонального розподілу зовнішньої торгівлі в Україні. За результатами січня — жовтня нинішнього року найбільша частка в експорті традиційно належала Донецькій (22 %), Дніпропетровській (21 %) та Київській (11,3 %) областям. Своєю чергою 41,3 % імпорту припадає на Ки-



Фото з архіву "Хрещатика"

Непродумана макроекономічна політика уряду призвела до осідання валюти в руках спекулянтів

їв, а на початку року — 35,5 %. Її збільшення свідчить про дещо більшу купівельну спроможність киян порівняно з жителями інших міст України.

Значного поліпшення інвестиційного клімату експерти очікували від проведення Євро-2012, та поки що для використання цього потенціалу не зроблено правильних кроків. Показник обсягу інвестицій у країні стрімко знижується. Так, уже в жовтні нинішнього року чистий приріст прямих іноземних інвестицій (\$ 0,4 млрд) був у 2,2 рази менший, ніж його середньомісячний

показник за 2007—2008 роки. За словами експерта Олександра Жолудя, збільшення обсягів прямих інвестицій, яке зазвичай спостерігається в Україні під кінець року, відбуватиметься лише за рахунок повернення українського капіталу через оф-шорні зони.

Отже, за першими підсумками 2008 року український платіжний баланс має не найкращий вигляд, що відповідає ситуації загалом у країні та світі. В 2009 році варто очікувати скорочення експорту товарів машинобудування, металургії та хімічної промисловості,

порівняно стабільним буде експорт в харчовій промисловості. Водночас зменшуватимуться обсяги імпорту через падіння купівельної спроможності населення. Це призведе до відчутного економічного спаду в першому півріччі 2009 року. Влітку ситуація поліпшуватиметься, і на кінець року можна сподіватися на навіть позитивні тенденції в економіці. Однак через серйозний дефіцит держбюджету, в країні посиляться інфляція та зупиняться фінансування багатьох проектів і державних програм, упевнені експерти ●

20

грудня

Під патронатом Київського міського голови Леоніда Черновецького

Медіа-партнер: Київський Медіа Холдинг

КИЇВ

ХРЕЩАТИК

Вечірній Київ

з 16.00

по 18.30

За сприяння фонду Арсенія Яценюка

OpenUkraine

Тئاتралізоване дійство

ЯЛИНКО НОВОРІЧНА, ЗАСВІТИСЬ ВОГНЯМИ

Святкуйте разом з нами!!!

Головна сцена МАЙДАНУ Незалежності

Спеціальний гість —

Санта Клаус з Лапландії

★ зразковий вокально-хореографічний ансамбль "Яблуневий цвіт"

★ вокальне тріо "Три кольори"

★ театр сучасного танцю "Dream Team"

★ ансамбль "Червона калина"

★ Алекс Луна та гурт "Серце"

★ артисти театру пісні "Славія"

★ Злата та шоу-театр "Чунга-Чанга"

Ведучі —

Володимир Коваленко

та Юлія Перенчук

Головний режисер —

Н. а. України

Анатолій Солов'яненко

Партнер свята:

КОМПАНІЯ ВОЛЯ

Мобільний партнер:

life:) Можливо все!



Леонід Черновецький запрошує до розмови

Сьогодні мер Києва буде ведучим програми "Свобода слова на Інтері"

Людмила ЯЗВІНСЬКА
"7+7я", спеціально для "Хрещатика"

Київський мер Леонід Черновецький неодноразово піднімав рейтинги, коли брав участь у політичних ток-шоу. Тепер столичний градоначальник опиниться по той бік барикади — на місці ведучого програми.

Після переходу Савіка Шустера на ТРК "Україна" телеканал "Інтер" втратив найрейтинговішого телеведучого, проте не впав у відчай, а став шукати гідну заміну. Серед вітчизняних телеведучих заміни Шустеру не знайшлося, проте керівництво "Інтера" запропонувало оригінальний вихід із ситуації.

Ідея полягає в тому, що телеканал запропонував політикам самотійно домовлятися між собою, по черзі виступаючи як телеведучі. Чим усе це могло закінчитися, не уявляли навіть самі керівники проекту: "Свобода на Інтері" — це справжня свобода, повна відсутність посередників між публічними політиками і народом.

Але без модератора не обійтися в будь-якому випадку, тому в незвичайній ролі телеведучого (спікера) вже встигли спробувати себе найпублічніші українські політики, такі як: Арсеній Яценюк, Леонід



Фото: Бориса Корпусенка

Греч, Михайло Добкін. У цю п'ятницю до них приєднається і Леонід Черновецький.

Леонід Черновецький частий гість і на загальнонаціональних каналах. Його по-

ява на екрані незмінно привертає до себе увагу. Так, наприклад, 12 вересня цього року під час ефіру програми "Шустер Live" на ТРК "Україна" Леонід Черно-

вецький заключив парі з ведучим програми Савіком Шустером, що він буде "найрейтинговішим спікером" на шоу. Переможець цього парі одержить пляшку шампанського, і не якого-небудь, а Dom Perignon.

Наступний ефір "Шустер Live" 19 вересня Савік Шустер розпочав із результатів парі. За даними компанії GFK, яка офіційно підраховує частки і рейтинги програм, київський мер опинився в призерах. Леонід Черновецький був найрейтинговішим спікером у Києві — його виступ дивилося більш ніж 150 000 осіб. Шустер змушений був визнати виграв Леоніда Черновецького і вручив йому шампанське.

Через три місяці після перемоги в телевізійному парі, 19 грудня, у Леоніда Черновецького знову з'явиться шанс продемонструвати свій успіх і легку руку — він стане ведучим ток-шоу "Свобода на Інтері". Творці програми сподіваються, що участь Леоніда Черновецького в програмі в цій якості зможе привернути дуже велику кількість телеглядачів. Сам же Леонід Михайлович, відповідаючи на запитання, чи зможе він заволодіти увагою аудиторії, відповів так: "Тільки з Богом. Тому що перед кожною передачею я завжди молюся і кажу: "Дай мені, Господи, сказати такі слова, щоб вони ввійшли прямо в душу кожної людини" ●

Юлія БЕНКЕНДОРФ: "Я ніколи не збиралася заводити службових романів"

"ТОП 10" на ТРК "Київ" із Юлією Бенкендорф — програма-анонс подій тижня, своєрідна афіша. Переважно вона розповідає про новинки в галузі літератури, фільми, театральні прем'єри, виставки, ексклюзивні концерти, а також нічні тусовки, приїзди модних діджеїв, сейшні. Це те, що відкрито для всіх, куди вхід — не за VIP-запрошеннями. Глядацька аудиторія — кияни та гості міста.

— Юліє, самі ви відвідуєте ці заходи?

— Матеріал збирають журналісти і творча група, а я веду програму в студії. Звісно ж, я переймаюся тим, про що розповідаю, й відкриваю для себе багато речей. Із чоловіком часто ходимо в кіно, відвідуємо галереї. Після заміжжя мені не хочеться діставати якісь враження від мистецтва, якщо не можу розділити їх з Єгором. Тому намагаюся всі емоції від життя отримувати разом з ним. Нічне життя нас, чесно кажучи, не дуже цікавить.

— У Єгора Бенкендорфа, сина відомого кінорежисера Андрія Бенкендорфа, зрозуміло, звідки інтерес до кіно. А у вас?

— Раніше я була аматором. Звісно ж, кожен із нас у глибині душі — критик. Але я намагаюся бути об'єктивною, і хоча дуже легко зауважую недоліки, дуже швидко розумію, як їх можна по-збутися. До того ж, коли Єгор

став професійно займатися кіно, дивлюся на фільми вже з дещо іншого погляду.

— Напевно, всі дівчатка мріють у дитинстві знятися в кіно. У вас було таке бажання, і чи реалізувалося воно?

— Я більше цікавилася співом. Із другого класу співала в хорі, займалася вокалом. Що ж стосується кіно, то я знімалася в ролях по дві-три секунди з кількома фразами. Всім відомо, що мій свекор Андрій Олександрович Бенкендорф — відомий кінорежисер, і я могла б, скориставшись родинними зв'язками, в нього зніматися. Але я перфекціоністка, люблю робити все на вищому рівні. Чудово розумію, що не акторка. В мене немає ні потрібної освіти, ні навичок. Як-що брехати (а це, за великим рахунком, повинен уміти актор) може кожен, і я не заперечую, що в житті теж іноді кажу неправду, то в кіно це потрібно зробити, приміром, 5 дублів поспіль. А це вже професіоналізм.

— Ви сказали, що були готові до сімейного життя. Звідки це в такому ранньому віці? Ви ж уперше офіційно вийшли заміж за Єгора в 19 років.

— Я з маленького міста Ковеля Волинської області. А в провінції дівчата здебільшого рано виходять заміж. Це швидше за все пов'язано з тим, що багатьом складно здобути вищу освіту, знову ж таки, фінансові проблеми на заваді. І дівчата заздалегідь готують себе до того, що після школи або продовжують навчання, або виходять заміж. У мене склалося так, що я вступила до Київського національного



Фото з сімейного архіву

лінгвістичного університету (німецька й англійська мови), який нині закінчую. Мені пощастило, що пройшла на бюджетне відділення. Та попри це, бажання вийти заміж, що виховувалося з дитинства, лишилося.

— А як ви зрозуміли, що саме Єгор та людина, з якою зможете створити родину?

— Кохання неможливо пояснити. Ми з ним знайомилися двічі. Вперше — 2005 року, невдало, оскільки бачилися лише кілька секунд. Потім ми зустрілися вдруге, провели цілий день на зйомках презентації проекту "Ігри патріотів" і спілкуючись, зацікавилися одне одним. Єгор старший за мене на 13 років, і мені це здавалося дуже великою різницею, хоча тепер я взагалі її не відчуваю. Але тоді були якісь внутрішні сумніви. До того ж це була робота, на яку мене запро-

сили з модельного агентства. А мені ніколи й на думку не спадало заводити службовий роман. Ми з Єгором познайомилися 12 лютого, а наступного дня в мене був день народження, й він мене привітав. 14 лютого день народження у нього, і я, звісно, теж написала поздоровлення. Якийсь час ми спілкувалися на рівні друзів або знайомих, і я навіть не могла допустити думки, що йому сподобалася. А потім так склалося, що після місяця листування есеєсками від нього надійшло повідомлення: "Кохана! Де ти?". Думаю, Боже, невже і справді кохана? Адже він мені дуже подобався, та я намагалася не думати про це, оскільки не знала, чим усе може закінчитися. У мене це було вперше і, сподіваюся, востаннє ●

Ірина АЛЕЙНИКОВА,
спеціально для "Хрещатика"

Хіт-парад пісень з улюблених мультфільмів від "Радіо Київ 98 ФМ"

Хіт-парад складено шляхом додзвону киян в ефір "Радіо Київ 98 ФМ" за номером 454-00-33

ПІСНЯ БРЕМЕНСЬКИХ МУЗИКАНТІВ (з м\ф "Бременські музиканти")

ЯКБИ НЕ БУЛО ЗИМИ (з м\ф "Зима в Простоквашино")

ПІСНЯ ВОДЯНОГО (з м\ф "Летючий корабель")

СНІГУРОНЬКА (з м\ф "Ну, постривай!")

НЕПРИЄМНІСТЬ ЦЮ МИ ПЕРЕЖИВЕМО (з м\ф "Кіт Леопольд")

ПІСНЯ РОЗБІЙНИКІВ (м\ф "Бременські музиканти")

ВІД УСМІШКИ (з м\ф "Крихітка Єнот")

ПІСНЯ ЛЕВЕНЯТИ (з м\ф "Як Левеня і Черепаха співали пісню")

ПІСНЯ КРОКОДИЛА ГЕНИ (з м\ф "Чебурашка і крокодил Ген")

ПІСЕНЬКА МАМОНТЕНЯТИ (з м\ф "Мама для Мамонтенятка")

Подарунок від "Радіо Київ 98 ФМ" до Дня Святого Миколая — пісні з улюблених мультфільмів слухайте щогодини 19-го грудня на хвилі 98 ФМ.



ПОНЕДІЛОК ГРУДЕНЬ 22

КИЇВ	ПЕРШИЙ. ЕРА
6.00, 0.35 Рінка-ТБ	6.00 Доброго ранку, Україно!
6.50, 20.50 Міська ворта	6.03 Ранкова молитва
7.00 Новини	6.05, 7.00, 8.00 Новини
7.30 Автофайли	6.10 Аграрна країна
7.35, 17.50, 0.05 0-51	6.15, 6.55, 7.55, 23.50 Спорт
7.40 Економічний вісник	6.25, 8.30 Православний календар
8.00 Новини. Спорт	7.10 Ера бізнесу
8.20 Улюблена робота	7.30 Ера здоров'я
8.30, 5.35 Мульти-буки	8.10 Рейтингова панорама
9.00 Дім живих історій	8.20 Банківська панорама
9.25 Полігон	8.35 Корпорація "Сімба"
10.00, 21.25, 2.40 В гостях у Д. Гордона	8.45 Ранкові поради
11.00 Церква "Посольство Боже"	9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 21.00 Новини
12.00, 15.00, 17.00, 21.00, 23.00, 3.30 Новини	9.20, 19.30, 21.25 Діловий світ
12.10, 1.05 X/ф "Усе вирішувє мить"	9.40 Здоров'я
14.00 Т/с "Гра у любов"	10.40, 14.45 Служба розшуку дітей
15.10 Т/с "Шторм"	11.00 Життя триває
16.05 Робоче завтра	11.50, 14.50, 17.50 Ситуація
16.20 У центрі уваги	12.00, 15.00, 18.00, 21.00 Новини
17.15 Д/с "Медичні детективи"	12.20 Експерти дозволя
18.00 Т/с "Зцілення любов'ю"	12.55 Д/ф "Барак Обама"
19.00, 4.30 Столиця	14.10 Д/ф "Автопортрет на тлі Всесвіту"
19.40 Актуально-носушно	15.20 Д/с "Особи Європи"
19.50 Т/с "Вовчиза"	15.55, 20.55 М/с "Легенди України"
20.45 Бізнес-ситуація	16.00 Т/с "Таємничий острів"
22.25, 4.00 Четверта влада	16.25 Індого
23.20, 3.55 Прес-ревю	16.55 Д/с "Народжені вбивати"
23.25 Медицина	18.25 Український вимір
23.35, 5.05 Вечірня ково	19.00 Точка зору
	19.45, 21.35 Світ спорту

6.30 НТН МІЙ ДОБРИЙ ТАТО

Режисер: Ігор Усов

У ролях: Олександр Дем'яненко, Людмила Гурченко, Костя Корнаков, Саша Арутюнов

Семирічний Петя згадує своє щасливе передвоєнне життя в Баку, тата, композитора та диригента, маму, що постійно метушилася, молодшого брата. Але почалася війна, і скінчилося тихе родинне щастя.

9.05 ICTV АПОЛЛО-13

Режисер: Рон Ховард

У ролях: Том Хенкс, Білл Пекстон, Кевін Бейкон

Фантастика. На космічному кораблі "Аполло-13" — катастрофа. Мужні астронавти на волосок від загибелі... Увесь світ, затамувавши подих, стежить за розвитком подій: сотні інженерів, учених, математиків працюють цілодобово, щоб допомогти екіпажу повернутися на Землю. Завдяки розкішним спецефектам, а також блискучому акторському ансамблю — фільм вразить не тільки любителів фантастики. "Оскар" за кращий монтаж і звук, сім номінацій.

13.40 ICTV

ОБЛАДУНКИ БОГА-2. ОПЕРАЦІЯ "КОНДОР"

Режисер: Джекі Чан

У ролях: Джекі Чан, Керол Чен

Професійний мислитель за старовиною вирушає в Сахару, щоб знайти золото, заховане фашистами під час Другої світової війни. Як завжди, про золото знає не лише агент Джекі. Його суперники готові убивати заради скарбу нацистів.

14.50 НТН

ТРИ ВІДСОТКИ РИЗИКУ

Режисери: Володимир Шредель, Геннадій Полока

У ролях: Кирило Лавров, Павло Кадочников, Іван Бортнік, Олександр Дем'яненко, Валерій Золотухін, Ірина Резнікова

За мотивами творів Марка Галлая. Льотчик-випробувач нового винищувача потрапляє в аварію. Провести завершені десять польотів керівництво доручає Євгену Фетисову — й відхиляє його подання на відпустку.

16.00 НТН

ШВИДКІСНА МЕЖА

Режисер: Крістіан Макінтайр

У ролях: Біллі Зейн, Памела Гідлі, Рей Байз, Скотт Вайпер, Грег Тревіс, Адам Кейн

Уже давно на пустельних просторах США проводяться смертельно небезпечні перегони на машинах, здатних долати швидкість звуку. Але тепер багатий Клейтон Вінфрі піднімає їх на нову висоту, обіцяючи 50 000 000 доларів тому, хто на своєму боліді вперше перевищить немислиму швидкість Мах-2 (2400 км/г)! Його виклик приймають кращі команди світу, але незабаром стає зрозуміло, що за винагороду боротимуться "найшвидша людина на планеті" Майкл Зенгер і безстрашний військовий льотчик Стів Сарагоста, найнятий Вінфрі. Не бажаючи втратити гроші, хитрий магнат робить усе, щоб переміг його пілот, але й досвідчений Майкл разом зі своїм геніальним батьком Брайаном Зенгером готує своїм шанувальникам такий подарунок, від якого вони не встоять на ногах! Хто ж переможе в найшвидшій гонці на світі?

19.25 НТН

КЛІТКА ДЛЯ УРАГАНУ

Режисер: Стівен Р. Монро

У ролях: Мімі Роджерс, Майкл Айронсайд, Роберт Молоні, Ендрю Ейрлі, Райан Кеннеді, Еліз Левескі

Ейпріл (Мімі Роджерс) стає дослідником ураганів і штормів після того, як її батьки гинуть під час торнадо, а її брат їде до Сіетла, аби бути подаль від того страшного місця. Коли героїня дізнається, що могутній торнадо загрожувє Сіетлу, вона поспішає переконати брата й усе місто, що вона не божевільна й усім їм загрожувє серйозна небезпека.

20.00	Попередження
21.15	Новини міжнародні
21.45	Слокуса владою
22.55	Трійка
23.00	Горячі версії
23.15	Здоровий погляд
0.00	Енциклопедія великих
0.15	Інтерактивний проєкт

1+1

6.10	Т/с "Так ніхто не любив"
7.00	Єралаш
7.25	Сніданок з 1+1
9.30	Т/с "Руда"
10.30	Т/с "Іван Подушкін-2"
11.30	Караоке на майдані
12.20	Х/ф "Утікачки"
14.15	Єралаш
14.30	17.00, 19.30, 22.30, 2.35, 5.00 ТСН
15.05	Т/с "Моя прекрасна нянька"
16.05	Т/с "Палаючий лід"
17.30	Судові справи. Злочин і покарання
18.25	Т/с "Рейки щастя"
20.10	Т/с "Руда"
21.15	Т/с "Закон мишоловки"
23.00	ПроСпорт
23.05	Х/ф "Кохання-зітхання"

ІНТЕР

6.00	Новини
6.10	Т/с "Татків синок"
8.00	Новини
8.50	Т/с "Загальна терапія"
10.00	Т/с "Обручка"
11.00	Т/с "Вогонь кохання"
12.00	Новини
12.10	Модний вирок
13.10	Концерт
16.10	Позаочі
17.10	Новини
17.20	Чекай на мене
19.00	Т/с "Вогонь кохання"
20.30	Подорожі
20.30	Т/с "Обручка"
21.30	Т/с "Застава Жиліна"
22.30	Кремлівські діти
23.50	Бездонний океан

УКРАЇНА

5.45	Мультфільм
6.30	Події
6.45	Сімейний доктор
7.00	Федеральний суддя
7.50	Листи Діду Морозу
8.30	На 10 років молодший
9.00	Т/с "Рідні люди"
10.00	Життєві сенсації
10.35	Критична точка
11.00	Святочний вигроз
12.00	Т/с "Глухар"
13.00	Х/ф "Тільки повернися!"
15.00	Щиросердне зізнання
15.30	Федеральний суддя
16.30	Події
16.50	Спорт
17.00	Критична точка
17.30	Зірки гумору
18.00	Т/с "Рідні люди"
19.00	Події
19.20	Спорт
19.30	Шустер live
20.30	Т/с "Глухар"
21.30	Х/ф "Ципонька"
23.30	Х/ф "Головна мішень"

НОВИЙ КАНАЛ

5.45	Т/с "Моя американська нянька"
6.05	Т/с "Студенти International"
6.55	М/с "Неймовірне життя Джуніпер Лі"
9.00	Х/ф "Чокнутий професор-2"
11.05	Т/с "Солдати-15"
12.10	Т/с "Друзі"
13.30, 19.00, 2.15	Репортер
13.35	М/с "Поліцейська академія"
13.55	Т/с "Вероніка Марс"
14.50, 15.50	Teen Time
14.55	Побачення з мамою
15.25	Т/с "Дім шкереберть"
15.55	Т/с "Друзі"
16.55	Т/с "Відчайдушні домогосподарки"
17.50	Т/с "Татусеві доньки"
19.15, 2.30	Спортрепортер
19.25	Т/с "Солдати-15"
20.20	Т/с "Бальзаківський вік, або Усі мужики — сво..."
21.15	Т/с "Татусеві доньки"
22.20	Х/ф "Реплікант"

ICTV

5.25	Служба розшуку дітей
5.30	Факти тижня
6.05, 7.50	Ділові факти
6.20, 8.35	300 сек/год
6.30	М/с "Сучасне Роккове життя"
6.55	Т/с "Лєся + Рома"
7.45, 8.45	Факти
7.55, 8.55, 12.55, 19.10, 1.25	Спорт
8.05	Каламбур
9.05	Х/ф "Аполло-13"
12.00, 15.55	Про-Зікове.ua
12.45	Факти
13.00	Т/с "Лєся + Рома"
13.40	Х/ф "Обладунки Бога-2. Операція "Кондор"
16.35	Т/с "Таємниці слідства"

17.40	Т/с "Полювання на асфальті"
18.45	Факти. Вечір
19.30	Надзвичайні новини
20.00	Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів-8"
21.00	Т/с "Штрафбат"
22.20, 23.00, 3.55	Свобода слова
22.45	Факти

ТОНІС

6.00	Клуб-700
6.25	Фотолайф
6.50, 18.45	Банкнота
7.00, 15.45, 4.20	Зелена варта
7.30	24 години. Життя
8.00, 22.00	Хіт-парад диких тварин
9.00	Лавина. Біла смерть
10.00	Темне життя Північної Кореї
11.00	Примхи погоди
12.00, 20.00, 4.50	Світські хроніки
12.25	Школа ремонту
13.30, 3.35	Спецпроект
14.00	Друзі тварин
14.40	Назад до природи
15.05	Таємниці затонулих кораблів
16.15	Усередині
17.15	Техніка, що допомагає врятуватися
18.30, 20.30, 23.00, 5.05	24 години
18.55	24 години. Життя
19.00	Коли погода творить історію
21.00	Секрети історії
23.15	Забавні моменти
0.15	Телегроскоп

ТЕТ

6.30, 11.30, 23.00	Дивись!
7.00, 20.30	Мультфільм
7.30, 17.00, 19.30, 23.30	Дім-2
8.30	М/с "Хітліф"
9.00	Дивись, хто прийшов!
9.30	Звана вечера
10.30	Т/с "Приватний детектив Магnum"
12.00	Таємні знаки
13.00	Мультфільми
16.00	Єралаш
18.00	Великий брат
21.00	Звана вечера
22.00	Вікна
0.00	Дивись, хто прийшов!

5-й КАНАЛ

6.00, 8.30, 23.30, 2.15	Час-тайм
6.15, 7.05, 0.15, 3.40, 5.15	Час спорту
6.30	Тема тижня
6.45, 8.45, 0.35, 4.30	Огляд преси
7.00, 7.30, 20.30, 2.00	Час новин
7.35, 8.10, 22.15, 23.15, 5.20	Бізнес-час
7.50	Автомобіль-новини
8.00 — 19.00, 22.00 — 0.00, 4.00 — 5.00	Час новин. Щогодини
9.30, 10.30, 11.30, 12.30	Прес-конференції
13.30, 14.30, 5	Елемент
15.20, 16.15	Мойдано
17.30, 4.35	Резонанс
18.20, 4.15	Час економіки
18.45	Київський час
19.20, 1.00	Новий час
21.00, 3.00	Час
22.25, 2.35, 5.35	Велика політика

СТІ

6.00	День твого міста
6.05	Мультфільм
7.05	Екстремальні ігри
10.20	День твого міста
11.20	Екстремальні ігри
12.20	Сті-чат
13.40	Мультфільм
15.05	Сті-чат
18.40	Т/с "Команда мрії"
20.20	Т/с "Холліуокс"
21.10	Знак долі
23.30	Сті-чат

НТН

6.00	Всеперемагаючий голос віруючого
6.30	Х/ф "Мій добрий тато"
8.00	М/с "Іван із Юкона"
8.30	Правда життя
9.00	Т/с "С. I." — "Маямі"
9.50	Т/с "Закон і порядок"
10.40	Маски-шоу
11.10	Т/с "Опер Гак"
12.50	Х/ф "Блокада"
14.50	Х/ф "Три відсотки ризику"
16.00	Х/ф "Швидкісна межа"
17.40	Т/с "Закон і порядок"
18.30	Агенти впливу
19.00, 21.30, 0.00	Свідок
19.25	Х/ф "Клітка для урагану"
22.00	Т/с "С. I." — "Маямі"
23.00	Т/с "Закон і порядок"

СТБ

6.00	Т/с "Вона написала вбивство"
6.50	Вікна
7.00	Бізнес +
7.05	Сам собі режисер
8.00	Вікна
8.10	Бізнес +
8.15	Х/ф "Мій улюблений клоун"
10.30	Імю вдома
11.45	Х/ф "Три дні у Москві"

14.15	Х/ф "Їсти подано! або Обережно, кохання"
16.05	Х/ф "Торкнутись неба"
18.00	Вікна
18.10	Т/с "Доктор Хаус"
19.15	Суперстар-2008. Команда мрії
22.00	Вікна
22.25	За "Вікнами"
23.25	Т/с "Доктор Хаус"

ОРТ-Україна

8.00	Новини
8.20	Малахов +
9.20	Модний вирок
10.20	Контрольна закупівля
11.00	Новини
11.20	Т/с "Убивча сила"
12.20	Детективи
13.00	Інші новини
13.30	Зрозуміти. Пробачити
14.00	Новини
14.20	Т/с "Вогонь кохання"
15.10	Давою одружимося!
16.10	Федеральний суддя
17.00	Новини
17.20	Чекай на мене
18.10	Т/с "Слід"
19.00	Т/с "Монтекрісто"
20.00	Нас
20.30	Т/с "Спадщина"
21.30	Д/ф "Любов кризь роки"
22.30	Познер
23.30	Новини
23.50	Генії та лиходії

РТР ПЛАНЕТА

9.10	Радянська імперія. Висотки
10.00	Вісті
10.30	"Вісті", Москва
10.45	Х/ф "Терновий вінець"
12.15	Андрій Туполев
13.00	Вісті
13.20	"Вісті", Москва
13.40	"Вісті", Спорт
13.50	Т/с "Рідні люди"
14.40	Т/с "Жінка без минулого"
15.30	"Городок"
16.00	Вісті
16.30	"Вісті", Московська область
16.55	Суд іде
17.45	Т/с "Кулагін і партнери"
18.10	Т/с "Кармеліта"
19.00	Вісті
19.50	Т/с "Райське яблучка"
20.40	Моя срібно куля
21.35	Суд іде
22.30	Т/с "Кулагін і партнери"
23.00	Вісті +
23.20	Х/ф "Терновий вінець"



СЕРЕДА ГРУДЕНЬ 24

КИЇВ	ПЕРШИЙ. ЕРА
6.00 0.35 Ріпка-ТБ	6.00 Доброго ранку, Україно!
6.50 20.50 Мисько варта	6.03 Ранкова молитва
7.00 9.00 12.00 15.00 17.00 21.00 23.00 3.30 Новини	6.05 7.00 8.00 Новини
7.20 9.20 23.20 3.55 Прес-ревію	6.10 Аграрна країна
7.30 Автофайли	6.15 6.55 7.55 23.50 Спорт
7.35 17.50 0.05 0-51	6.25 8.30 Православний календар
7.40 Економічний вісник	7.10 Ера бізнесу
7.50 Громадські слухання	8.35 Корпоратив "Сімба"
9.25 16.20 У центрі уваги	8.45 Ранкові поради
10.00 21.25 2.40 В гостях у Д. Гордона	9.00 12.00 15.00 18.00 21.00 Новини
11.00 Церква "Посольство Боже"	9.20 19.30 21.30 Діловий світ
12.10 1.05 Х/ф "На сімох вітрах"	9.30 21.20 Новини міжнародні
14.00 Т/с "Гра у любов"	10.00 Д/с "Нові святилища"
15.10 Т/с "Шторм"	10.40 14.45 Служба розшуку дітей
17.15 Д/с "Медичні детективи"	11.00 Життя тивоє
18.00 Т/с "Зцілення любов'ю"	11.50 14.50 17.50 Ситуація
19.00 4.30 Столиця	12.15 Фольк-music
19.40 Король професії	14.00 Наша пісня
19.50 Т/с "Вовчича"	15.20 Д/с "Особи Європи"
20.45 Бізнес-ситуація	16.00 Т/с "Таємничий острів"
22.25 4.00 Четверта влада	16.25 Індіго
23.25 Медицина	16.55 19.55 Т/с "Чорна Рада"
23.35 5.05 Вечірня каво	18.25 Український вимір
	19.00 Точка зору
	19.45 21.40 Світ спорту

6.30 НТН

МЕДОВИЙ МІСЯЦЬ

Режисер: Олег Компасов

У ролях: Тетяна Арнтгольц, Олександр Домогаров, Олександр Лимарев, Микола Хмільов, Катерина Стулова

Віддзвонив останній шкільний дзвоник. Скінчилося дитинство. Учорашня випускниця Аля починає ранок нового дня вже зовсім подорослому: батьки довідаються про те, що вона вагітна, друг дитинства Жень, який повинен стати на день татом і хоча б на пару тижнів чоловіком, а коханий Андрій одержує запрошення на весілля дочки свого підлеглого. Усі розгублені, крім Алі — вона знає, що робить. Молодята з друзями вирушають у медовий місяць на море. В Одесі Андрій, кинувши невдадні справи, проблеми, дружину, кидається в погону. Поки все йде так, як задумала Аля. Але ніхто навіть і уявити собі не може, куди приведе весільна подорож і чим закінчиться цей медовий місяць для кожного.

14.30 НТН

БЕЗ ОСОБЛИВОГО РИЗИКУ

Режисер: Самвел Гаспаров

У ролях: Борис Невзоров, Михайло Пуговкін, Борис Хімичев, Михайло Кошкин, Олександр Галбін, Ольга Гаспарова

Співробітників одного з відділів МВС, старший інспектор карного розшуку капітан Юрій Грановський, інспектор старший лейтенант Левон Аветисов та інспектор лейтенант Віктор Петров готуються до операції із затримання небезпечного злочинця в Криму. Операція повинна пройти без ризику для відпочиваючих. А тим часом удома в кожного з них накопичилося чимало проблем. Родичі вважають, що мільйонери зовсім не думають про родину. Друзі переслідують злочинця й водночас намагаються налагодити своє особисте життя.

19.25 НТН

КІБЕРДЖЕК-2

Режисер: Фред Олен Рей

У ролях: Майкл Дудікофф, Джадсон Скотт, Джон Путч

Колишній поліцейський-спецназівець Роберт Дін працює в транснаціональній корпорації ГЕНКОМ і живе звичайним життям. Але раптово його починають переслідувати дивні, страшні сни, повні сцен насильства. А якщо вночі до його будинку вдираються якісь люди, та Роберту вдається втекти. Проникнувши в будинок корпорації й увійшовши в головний комп'ютер, він отримує доступ до секретної інформації й дізнається, що корпорація ГЕНКОМ проводить генетичні експерименти. А сенатор Девіс вимагає їх заборони. І Роберт, позбавлений у результаті одного із цих дивовижних експериментів пам'яті й запрограмований на вбивство сенатора, стає пішаком у чужій грі. Роберт повинен з'ясувати, хто ж він насправді, та зашкодити корпорації ГЕНКОМ виграти затягну нею битву за майбутнє.

22.00 К1

СЕРЦЯ В АТЛАНТИДІ

Режисер: С. Хікс

У ролях: Е. Хопкінс, А. Ельчин, Х. Девіс, М. Бурем

Жахи, містика. Ентоні Хопкінс грає головну роль у цьому фільмі, наповненому ностальгічною атмосферою, що показує провінційний Коннектикут 1960 року. Він грає Теда Бройтігана, таємничого фізично обдарованого одинака, якому доведеться стати вихователем і батьком для Боббі.

23.00 ICTV

ПОМСТА

Режисер: Тоні Скотт

У ролях: Кевін Костнер, Ентоні Квін, Медлін Стоу

Майкл Кокрен, військовий льотчик ВМС США, віддавши багато років службі, з пошаною виходить у відставку. Виіршивши відпочити, Кокрен їде до свого старого приятеля Тіббі Мендеса. Тому — років 70, він дуже впливова людина, багатий і... справжній бос місцевої мафії. А ще у Мендеса дуже гарна і молода дружина Мірея... Пристрасть, що спалахнула у Майкла і Мірей, недовго залишається таємницею, і коли їх секрет розкривається, пристрасть, лютя, ревності і честь призводять до вибуху, ставлячи на межу життя і смерті не тільки молодих коханців, але й багатьох навколо. Тоні Скотт занурює глядача в атмосферу Мексики і її жорстоких традицій. В історію сильного чоловіка, ціль якого відвоювати втрачене кохання і помститися будь-якою ціною.

23.05 1+1

БІЛЬШЕ ЗА КОХАННЯ

Режисер: Н. Коул

У ролях: Е. Катчер, А. Піт, К. Хан, К. Пенн, А. Лартер

Драма, комедія. Молодий чоловік і дівчина знайомляться в літаку, але незабаром розлучаються. Протягом семи наступних років зустрічаються, то розлучаються знову. І лише пізніше вони розуміють, що весь цей час шукали один одного і те, що було простою випадковістю, насправді — кохання...

20.55 М/с "Легенди України"

22.05 Відкрита зона

22.45 Мегалот

22.50 Суперлото

23.00 Горячі версії

23.15 Від першої особи

0.00 Служба розшуку дітей

0.15 Інтерактивний проєкт

1+1

6.05 Служба розшуку дітей

6.10 Т/с "Так ніхто не любив" ●

7.00 Єралаш

7.25 Сніданок з "1+1"

9.30 Т/с "Руда" ●

10.30 Т/с "Рейки щастя" ●

11.30 Судові справи. Злочин і покарання

12.20 Єралаш

12.40 Т/с "Палаючий лід" ●

13.35 Т/с "5 хвилин до метро" ●

14.30 17.00 19.30 22.30 2.40 Т/с "Закон мишоловки" ▲

15.05 Т/с "Палаючий лід" ●

16.05 Судові справи. Злочин і покарання

17.30 Т/с "Рейки щастя" ●

18.20 Т/с "Руда" ●

20.10 Т/с "Закон мишоловки" ▲

21.15 Т/с "Закон мишоловки" ▲

23.00 ПроСпорт

23.05 Х/ф "Більше за кохання" ▲

ІНТЕР

6.00 Новини

6.10 Під країнами світу

8.00 Новини

8.50 Т/с "Людина-амфібія" ●

10.00 Т/с "Обручка" ●

11.00 Т/с "Вогонь кохання" ●

12.00 Новини

12.15 Знак якості

13.10 Т/с "Любов як любов" ●

14.20 Т/с "Застава Жиліна" ●

15.30 Т/с "Тайга. Курс виживання" ●

16.30 Народний суд

17.40 Новини

18.00 Ключовий момент

19.00 Т/с "Вогонь кохання" ●

20.00 Подорожі

20.30 Т/с "Обручка" ●

21.30 Т/с "Застава Жиліна" ●

22.30 Д/ф "Коротке щастя королеви льоду"

23.50 Де починалося Різдво?

УКРАЇНА

5.45 Мультфільм

6.30 Події

6.40 Спорт

6.50 Сімейний доктор

7.00 Федеральний суддя

7.50 Листи Діду Морозу

8.30 Яко то мелодія

9.00 Т/с "Принцеса і жебрак" ●

10.00 Шустер Live

11.00 Святковий виграш

12.00 Т/с "Глухар" ●

13.00 Х/ф "Руді і Сем" ●

15.00 Широєрдне зізнання

15.30 Федеральний суддя

16.30 Події

16.50 Спорт

17.00 Критична точка

17.30 Яко то мелодія

18.00 Т/с "Принцеса і жебрак" ●

19.00 Події

19.20 Спорт

19.30 Шустер Live

20.30 Т/с "Глухар" ●

22.30 Х/ф "Пробудження смерті" ▲

НОВИЙ КАНАЛ

5.45 Т/с "Моя американська нянька-5" ●

6.05 Т/с "Студенти International" ●

6.55 М/с "Неймовірне життя Джуніпер Лі" ●

9.00 М/с "Веселі мелодії" ●

9.10 Х/ф "Лавина" ●

11.10 Т/с "Солдати-15" ●

12.10 Т/с "Друзі" ●

13.30 19.00 0.30 Репортер

13.35 М/с "Веселі мелодії" ●

13.40 М/с "Поліцейська академія" ●

14.05 Т/с "Вероніка Марс" ●

14.55 15.55 Teen Time

15.00 Побачення з матом

15.35 Т/с "Дім шкереберть" ●

16.00 Т/с "Друзі" ●

17.00 Т/с "Відчайдушні домогосподарки" ●

17.55 Т/с "Татусеві доньки" ●

19.15 0.45 Спортрепортер

19.25 Т/с "Солдати-15" ●

20.20 Т/с "Бальзаківський вік, або Усі мужики — свої..." ▲

21.20 Т/с "Татусеві доньки" ●

22.20 Х/ф "2035. Місто-привид" ▲

ICTV

5.50 Служба розшуку дітей

5.55 1.25 Факти

6.10 7.50 Ділові факти

6.20 8.35 300 сек/год

6.30 М/с "Сучасне Роккове життя"

6.55 Т/с "Пісня + Рома" ●

7.45 8.45 Факти

7.55 8.55 12.55 19.10 1.40 Спорт

8.05 Каламбур

9.05 Т/с "Полювання на асфальті" ●

10.10 Т/с "Пісня + Рома" ●

10.50 16.00 Про-Зікаве.ua

11.30 Т/с "Таємниці слідства" ●

12.45 Факти

13.00 Т/с "Мисливці за старовиною" ●

14.00 Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів-8" ●

15.00 Т/с "Штрафбат" ●

16.40 Т/с "Таємниці слідства" ●

17.35 Т/с "Полювання на асфальті" ●

18.45 Факти. Вечір

19.30 22.20 Надзвичайні новини

20.00 Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів-8" ●

21.05 Т/с "Штрафбат" ●

22.45 Факти

23.00 Х/ф "Помста" ▲

ТОНІС

6.00 Клуб-700

6.25 18.30 20.30 23.00 5.05 24 години

6.40 18.45 Банкнота

7.00 15.15 Підводна одиссея Кусто

8.00 22.00 Хіт-парад диких тварин

9.00 19.00 Коли погода творить історію

10.00 23.15 Забавні моменти

11.00 Прийми погоди

11.55 Служба розшуку дітей

12.00 20.00 4.50 Світські хроніки

12.20 Школа ремонту

13.45 Друзі тварин

14.20 Погода до природи

14.50 Таємниці затонулих кораблів

16.15 Секретні архіви інквізиції

17.15 21.00 Секрети історії

18.55 24 години. Життя

0.15 Телегороскоп

ТЕТ

6.30 11.30 23.00 Дивись!

7.00 20.30 Мультфільм

7.30 17.00 19.30 23.30 Дім-2

8.30 М/с "Хітліфд"

9.00 Дивись, хто прийшов!

9.30 Звона вечора

10.30 Т/с "Приватний детектив Магnum" ●

12.00 Таємні знаки

13.00 Мультфільми

16.00 Єралаш

18.00 Великий брат

21.00 Звона вечора

22.00 Вікна

0.00 Дивись, хто прийшов!

5-й КАНАЛ

6.00 8.30 23.30 2.15 Час-тайм

6.15 7.05 0.15 3.40 5.15 Час спорту

6.30 18.20 4.15 Час економіки

6.45 8.45 0.35 4.30 Огляд преси

7.00 7.30 20.30 2.00 Час новин

7.35 8.10 22.15 23.20 5.20 Бізнес-час

7.50 Авіопілот-новини

8.00 — 19.00 22.00 — 0.00 4.00 — 5.00 Час новин. Щогодини

9.30 10.30 11.30 12.30 Прес-конференції

13.30 14.30 5 елемент

15.30 Зверни увагу

16.30 "Арсенал"

17.30 4.35 482. Історія українського бізнесу

18.45 Київський час

19.20 1.00 Новий час

21.00 3.00 Час

22.25 2.35 5.35 Територія закону

СТІ

6.00 День твого міста

6.05 Мультфільм

7.05 Екстремальні ігри

10.20 День твого міста

11.20 Екстремальні ігри

12.20 Сті-чат

13.40 Мультфільм

15.05 Сті-чат

18.40 Т/с "Команда мрії" ●

20.20 Т/с "Холліуокс" ●

21.10 Знак долі

23.30 Сті-чат

19.30 22.20 Надзвичайні новини

20.00 Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів-8" ●

21.05 Т/с "Штрафбат" ●

22.45 Факти

23.00 Х/ф "Помста" ▲

ТОНІС

6.00 Клуб-700

6.25 18.30 20.30 23.00 5.05 24 години

6.40 18.45 Банкнота

7.00 15.15 Підводна одиссея Кусто

8.00 22.00 Хіт-парад диких тварин

9.00 19.00 Коли погода творить історію

10.00 23.15 Забавні моменти

11.00 Прийми погоди

11.55 Служба розшуку дітей

12.00 20.00 4.50 Світські хроніки

12.20 Школа ремонту

13.45 Друзі тварин

14.20 Погода до природи

14.50 Таємниці затонулих кораблів

16.15 Секретні архіви інквізиції

17.15 21.00 Секрети історії

18.55 24 години. Життя

0.15 Телегороскоп

ТЕТ

6.30 11.30 23.00 Дивись!

7.00 20.30 Мультфільм

7.30 17.00 19.30 23.30 Дім-2

8.30 М/с "Хітліфд"

9.00 Дивись, хто прийшов!

9.30 Звона вечора

10.30 Т/с "Приватний детектив Магnum" ●

12.00 Таємні знаки

13.00 Мультфільми

16.00 Єралаш

18.00 Великий брат

21.00 Звона вечора

22.00 Вікна

0.00 Дивись, хто прийшов!

5-й КАНАЛ

6.00 8.30 23.30 2.15 Час-тайм

6.15 7.05 0.15 3.40 5.15 Час спорту

6.30 18.20 4.15 Час економіки

6.45 8.45 0.35 4.30 Огляд преси

7.00 7.30 20.30 2.00 Час новин

7.35 8.10 22.15 23.20 5.20 Бізнес-час

7.50 Авіопілот-новини

8.00 — 19.00 22.00 — 0.00 4.00 — 5.00 Час новин. Щогодини

9.30 10.30 11.30 12.30 Прес-конференції

13.30 14.30 5 елемент

15.30 Зверни увагу

16.30 "Арсенал"

17.30 4.35 482. Історія українського бізнесу

18.45 Київський час

19.20 1.00 Новий час

21.00 3.00 Час

22.25 2.35 5.35 Територія закону

СТІ

6.00 День твого міста

6.05 Мультфільм

7.05 Екстремальні ігри

10.20 День твого міста

11.20 Екстремальні ігри

12.20 Сті-чат

13.40 Мультфільм

15.05 Сті-чат

18.40 Т/с "Команда мрії" ●

20.20 Т/с "Холліуокс" ●

21.10 Знак долі

23.30 Сті-чат

19.30 22.20 Надзвичайні новини

20.00 Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів-8" ●

21.05 Т/с "Штрафбат" ●

22.45 Факти

23.00 Х/ф "Помста" ▲

ТОНІС

6.00 Клуб-700

6.25 18.30 20.30 23.00 5.05 24 години

6.40 18.45 Банкнота

7.00 15.15 Підводна одиссея Кусто

8.00 22.00 Хіт-парад диких тварин

9.00 19.00 Коли погода творить історію

10.00 23.15 Забавні моменти

11.00 Прийми погоди

11.55 Служба розшуку дітей

12.00 20.00 4.50 Світські хроніки

12.20 Школа ремонту

13.45 Друзі тварин

14.20 Погода до природи

14.50 Таємниці затонулих кораблів

16.15 Секретні архіви інквізиції

17.15 21.00 Секрети історії

18.55 24 години. Життя

0.15 Телегороскоп

ТЕТ

6.30 11.30 23.00 Дивись!

7.00 20.30 Мультфільм

7.30 17.00 19.30 23.30 Дім-2

8.30 М/с "Хітліфд"

9.00 Дивись, хто прийшов!

9.30 Звона вечора

10.30 Т/с "Приватний детектив Магnum" ●

12.00 Таємні знаки

13.00 Мультфільми

16.00 Єралаш

18.00 Великий брат

21.00 Звона вечора

22.00 Вікна

0.00 Дивись, хто прийшов!

5-й КАНАЛ

6.00 8.30 23.30 2.15 Час-тайм

6.15 7.05 0.15 3.40 5.15 Час спорту

6.30 18.20 4.15 Час економіки

6.45 8.45 0.35 4.30 Огляд преси

7.00 7.30 20.30 2.00 Час новин

7.35 8.10 22.15 23.20 5.20 Бізнес-час

7.50 Авіопілот-новини

8.00 — 19.00 22.00 — 0.00 4.00 — 5.00 Час новин. Щогодини

9.30 10.30 11.30 12.30 Прес-конференції

13.30 14.30 5 елемент

15.30 Зверни увагу

16.30 "Арсенал"

17.30 4.35 482. Історія українського бізнесу

18.45 Київський час

19.20 1.00 Новий час

21.00 3.00 Час

22.25 2.35 5.35 Територія закону

СТІ

6.00 День твого міста

6.05 Мультфільм

7.05 Екстремальні ігри

10.20 День твого міста

11.20 Екстремальні ігри

12.20 Сті-чат

13.40 Мультфільм

15.05 Сті-чат

18.40 Т/с "Команда мрії" ●

20.20 Т/с "Холліуокс" ●

21.10 Знак долі

23.30 Сті-чат

19.30 22.20 Надзвичайні новини

20.00 Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів-8" ●

21.05 Т/с "Штрафбат" ●

22.45 Факти

23.00 Х/ф "Помста" ▲

ТОНІС

6.00 Клуб-700

6.25 18.30 20.30 23.00 5.05 24 години

6.40 18.45 Банкнота

7.00 15.15 Підводна одиссея Кусто

8.00 22.00 Хіт-парад диких тварин

9.00 19.00 Коли погода творить історію

10.00 23.15 Забавні моменти

11.00 Прийми погоди

11.55 Служба розшуку дітей

12.00 20.00 4.50 Світські хроніки

12.20 Школа ремонту

13.45 Друзі тварин

14.20 Погода до природи

14.50 Таємниці затонулих кораблів

16.15 Секретні архіви інквізиції

17.15 21.00 Секрети історії

18.55 24 години. Життя

0.15 Телегороскоп

ТЕТ

6.30 11.30 23.00 Дивись!

7.00 20.30 Мультфільм

7.30 17.00 19.30 23.30 Дім-2

8.30 М/с "Хітліфд"

9.00 Дивись, хто прийшов!

9.30 Звона вечора

10.30 Т/с "Приватний детектив Магnum" ●

12.00 Таємні знаки

13.00 Мультфільми

16.00 Єралаш

18.00 Великий брат

21.00 Звона вечора

22.00 Вікна

0.00 Дивись, хто прийшов!

5-й КАНАЛ

6.00 8.30 23.30 2.15 Час-тайм

6.15 7.05 0.15 3.40 5.15 Час спорту

6.30 18.20 4.15 Час економіки

6.45 8.45 0.35 4.30 Огляд преси

7.00 7.30 20.30 2.00 Час новин

7.35 8.10 22.15 23.20 5.20 Бізнес-час

7.50 Авіопілот-новини

8.00 — 19.00 22.00 — 0.00 4.00 — 5.00 Час новин. Щогодини

9.30 10.30 11.30 12.30 Прес-конференції

13.30 14.30 5 елемент

15.30 Зверни увагу

16.30 "Арсенал"

17.30 4.35 482. Історія українського бізнесу

18.45 Київський час

19.20 1.00 Новий час

21.00 3.00 Час

22.25 2.35 5.35 Територія закону

СТІ

6.00 День твого міста

6.05 Мультфільм

7.05 Екстремальні ігри

10.20 День твого міста

11.20 Екстремальні ігри

12.20 Сті-чат

13.40 Мультфільм

15.05 Сті-чат

18.40 Т/с "Команда мрії" ●

20.20 Т/с "Холліуокс" ●

21.10 Знак долі

23.30 Сті-чат

19.30 22.20 Надзвичайні новини

20.00 Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів-8" ●

21.05 Т/с "Штрафбат" ●

22.45 Факти

23.00 Х/ф "Помста" ▲

ТОНІС

6.00 Клуб-700

6.25 18.30 20.30 23.00 5.05 24 години

6.40 18.45 Банкнота

7.00 15.15 Підводна одиссея Кусто

8.00 22.00 Хіт-парад диких тварин

9.00 19.00 Коли погода творить історію

10.00 23.15 Забавні моменти

11.00 Прийми погоди

11.55 Служба розшуку дітей

12.00 20.00 4.50 Світські хроніки

12.20 Школа ремонту

13.45 Друзі тварин

14.20 Погода до природи

14.50 Таємниці затонулих кораблів

16.15 Секретні архіви інквізиції

17.15 21.00 Секрети історії

18.55 24 години. Життя

0.15 Телегороскоп

ТЕТ

6.30 11.30 23.00 Дивись!

7.00 20.30 Мультфільм

7.30 17.00 19.30 23.30 Дім-2

8.30 М/с "Хітліфд"

9.00 Дивись, хто прийшов!

9.30 Звона вечора

10.30 Т/с "Приватний детектив Магnum" ●

12.00 Таємні знаки

13.00 Мультфільми

16.00 Єралаш



КИЇВ
6.00, 0.35 Ріпка-ТБ
6.50, 20.50, 23.25 Міська варта
7.00, 9.00, 12.00, 15.00, 17.00, 21.00, 23.00, 3.30 Новини
7.20, 9.20, 23.20, 3.55 Прес-ревію
7.30 Автофайли
7.35, 17.50, 0.05 0-51
7.40 Медицина
7.50 VIP-стажист
8.20, 19.00, 4.30 Столиця
9.25, 16.20 У центрі уваги
10.00, 21.25, 2.40 В гостях у Д. Гордона
11.00 Одрокнення з нагоди
12.10, 1.05 Х/ф "Ідеальний злочин"
14.00 Т/с "Гра у любов"
15.10 Т/с "Шторм"
17.15 Д/с "Медичні детективи"
18.00 Т/с "Зцілення любов'ю"
19.40 Корисна розмова
19.50 Т/с "Вовчиця"
20.45 Бізнес-ситуація
22.25, 4.00 Четверта влада
23.35, 5.05 Вечірня кава

ПЕРШИЙ. ЕРА
6.00 Доброго ранку, Україно!
6.03 Ранкова молитва
6.05, 7.00, 8.00 Новини
6.10 Арарна країна
6.15, 6.55, 7.55, 23.50 Спорт
6.25, 8.30 Православний календар
7.10 Ера бізнесу
7.40 Ера якості
8.35 Корпорація "Сімба"
8.45 Ранкові поради
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 21.00 Новини
9.20, 19.30, 21.30 Діловий світ
9.30, 21.20 Новини міжнародні
10.00 Д/с "Нові святини"
10.40 Служба розшуку дітей
11.00 Життя триває
11.50, 14.50, 17.50 Ситуація
12.15 Книга.Іа
12.55 Різдвяне привітання й апостольське благословення для Риму й усього світу Святішого Отця Бенедикто XVI
13.40 Крок до зірок
14.25 Хай щастить!
15.20 Д/с "Особливі Європи"
15.55, 20.55 М/с "Легенди України"
16.00 Т/с "Таємничий острів"
16.25 Індіго
16.55, 19.55 Т/с "Чорна Рада"
18.25 Український вимір
19.00 Точка зору
19.45, 21.40 Світ спорту
22.00 Цивільно варта
22.15 Далі буде
22.55 Трійка
23.00 Гарячі версії
23.15 Від першої особи
0.00 Служба розшуку дітей
0.15 Інтерактивний проєкт

1+1
6.05 Служба розшуку дітей
6.10 Т/с "Так ніхто не любив"
7.00 Єралаш
7.25 Сніданок з "1+1"
9.30 Т/с "Руда"
10.30 Т/с "Реєки щастя"
11.30 Судові справи. Злочин і покарання
12.20 Єралаш
12.40 Т/с "Палаючий лід"
13.35 Т/с "5 хвилин до метро"
14.30, 17.00, 19.30, 22.30, 2.40 ТСН
15.05 Т/с "Закон мишоловки"
16.05 Т/с "Палаючий лід"
17.30 Судові справи. Злочин і покарання
18.20 Т/с "Реєки щастя"
20.10 Т/с "Руда"
21.15 Т/с "Закон мишоловки"
23.00 ПроСпорт
23.05 Х/ф "Містер 3000"

ІНТЕР
6.00 Новини
6.10 Гід країнами світу
8.00 Новини
8.50 Т/с "Людина-амфібія"
10.00 Т/с "Обручка"
11.00 Т/с "Вогонь кохання"
12.00 Новини
12.15 Знак якості
13.10 Т/с "Любов як любов"
14.20 Т/с "Застава Жиліна"
15.30 Т/с "Тайга. Курс виживання"
16.30 Народний суд
17.40 Новини
18.00 Ключовий момент
19.00 Т/с "Вогонь кохання"

20.00 Подорожі
20.30 Т/с "Обручка"
21.30 Т/с "Застава Жиліна"
22.30 До і після "Волі"
23.50 Прокляття двійників "Титаніка"

УКРАЇНА
5.45 Мультфільм
6.30 Події
6.40 Спорт
6.50 Сімейний лікар
7.00 Федеральний суддя
7.50 Листи Діду Морозу
8.30 Яка то мелодія
9.00 Т/с "Принцеса і жебрак"
10.00 Шустер Live
11.00 Святковий виграш
12.00 Т/с "Глухар"
13.00 Х/ф "Мокасини Маніту"
14.45 Щирісердне зізнання
15.30 Федеральний суддя
16.30 Події
16.50 Спорт
17.00 Критична точка
17.30 Яка то мелодія
18.00 Т/с "Принцеса і жебрак"
19.00 Події
19.20 Спорт
19.30 Шустер Live
20.30 Т/с "Глухар"
21.30 Шоу Верки Сердючки
22.30 Рикшет
23.00 Щирісердне зізнання
23.30 Х/ф "Камуфляж"

НОВИЙ КАНАЛ
5.45 Т/с "Моя американська нянька-5"
6.05 Т/с "Студенти International"
6.55 М/с "Неймовірне життя Джуніпер Лі"
9.00 М/с "Веселі мелодії"
9.10 Х/ф "Ще раз на Різдво"
11.05 Т/с "Солдати-15"
12.10 Т/с "Друзі"
13.30, 19.00, 0.30 Репортер
13.35 М/с "Веселі мелодії"
13.40 М/с "Поліцейська академія"
14.05 Т/с "Вероніка Марс"
14.55, 15.55 Teen Time
15.00 Побачення з мамою
15.35 Т/с "Дім шкереберть"
16.00 Т/с "Друзі"
17.00 Т/с "Відчайдушні домогосподарки"
17.55 Т/с "Татусеві доньки"
19.15, 0.45 Спортрепортер
19.25 Т/с "Солдати-15"
20.20 Т/с "Бальзаківський вік, або Усі мужики — сво..."
21.20 Т/с "Татусеві доньки"
22.25 Х/ф "Пережити Різдво"

ICTV
5.55, 1.00 Факти
6.10, 7.50 Ділові факти
6.20, 8.35 300 сек/год
6.30 М/с "Сучасне Роккове життя"
6.55 Т/с "Леся + Рома"
7.45, 8.45 Факти
7.55, 8.55, 12.55, 19.10, 1.15 Спорт
8.05 Коломбур
9.05 Т/с "Полювання на асфальт"
10.10 Т/с "Леся + Рома"
10.50, 16.00 Про-Зікове.Іа
11.30 Т/с "Таємниці слідства"
12.45 Факти
13.00 Т/с "Мисливці за старовиною"
13.55 Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів-8"
14.55 Т/с "Штрафбат"
16.35 Т/с "Таємниці слідства"
17.35 Т/с "Полювання на асфальт"
18.45 Факти. Вечір
19.30 Надзвичайні новини
20.00 Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів-8"
22.10 Д/ф "Операція "Шторм-333"
22.45 Факти
23.00 Х/ф "Ударна хвиля"

ТОНІС
6.00 Клуб-700
6.25, 18.30, 20.30, 23.00, 5.05 24 години
6.40, 18.45 Банкнота
7.00, 15.15 Підводна одіссея Кусто
8.00, 22.00 Хіт-парад диких тварин
9.00, 19.00 Коли погода творить історію
10.00, 23.15 Забавні моменти
11.00 Прикми погоди
11.55 Служба розшуку дітей
12.00, 20.00, 4.50 Світські хроніки
12.20 Школа ремонту
13.45 Друзі тварин

14.20 Назад до природи
14.50 Таємниці затонулих кораблів
16.15 Секретні архіви інквізиції
17.15, 21.00 Секрети історії
18.55 24 години. Життя
0.15 Телегороскоп

ТЕТ
6.30, 11.30, 23.00 Дивись!
7.00, 20.30 Мультфільм
7.30, 17.00, 19.30, 23.30 Дім-2
8.30 М/с "Хіткліфф"
9.00 Дивись, хто прийшов!
9.30 Звона вечерея
10.30 Т/с "Приватний детектив Магнум"
12.00 Таємні знаки
13.00 Мультфільми
16.00 Єралаш
18.00 Великий брат
21.00 Звона вечерея
22.00 Вікна
0.00 Дивись, хто прийшов!

5-й КАНАЛ
6.00, 8.30, 23.30, 2.15 Час-тайм
6.15, 7.05, 0.15, 3.40, 5.15 Час спорту
6.30, 18.20, 4.15 Час економіки
6.45, 8.45, 0.35, 4.30 Огляд преси
7.00, 7.30, 20.30, 2.00 Час новин
7.35, 8.10, 22.15, 23.20, 5.20 Бізнес-час
7.50 Автопілот-новини
8.00 — 19.00, 22.00 — 0.00, 4.00 — 5.00 Час новин. Щогодини
9.30, 10.30, 11.30, 12.30 Прес-конференції
13.30, 14.30 5 елемент
15.30 Феєрія подорожей
16.30 Драйв
17.30, 4.35 Територія закону
18.45 Київський час
19.20, 1.00 Новий час
21.00, 3.00 Час
22.25, 2.35, 5.35 Резонанс

СТІ
6.00 День твого міста
6.05 Мультфільм
7.05 Екстремальні ігри
10.20 День твого міста
11.20 Екстремальні ігри
12.20 Сіті-чат
13.40 Мультфільм
15.05 Сіті-чат
18.40 Т/с "Команда мрії"
20.20 Т/с "Холліуокс"
21.10 Знак долі
23.30 Сіті-чат

НТН
6.00 Всеперемагаючий голос віруючого
6.30 Х/ф "Пропоную руку і серце"
8.15 М/с "Івон із Юкона"
8.45, 19.00, 21.30, 0.00 Свідок
9.00 Т/с "С. S. І" — "Маямі"
9.50 Т/с "Закон і порядок"
10.35 Маски-шоу
11.00 Т/с "Пуаро"
11.55 Т/с "Суто англійські вбивства"
12.55 Х/ф "Блокада"
14.10 Х/ф "Олександр маленький"
16.00 Х/ф "Кіберджек-2"
17.40 Т/с "Закон і порядок"
18.30 Легенди бандитської Одеси
19.25 Х/ф "Живий товар"
22.00 Т/с "С. S. І" — "Маямі"
23.00 Т/с "Закон і порядок"

СТБ
6.00 Т/с "Вона написала вбивство"
6.50 Вікна
7.00 Бізнес +
7.05 Сам собі режисер
8.00 Вікна
8.10 Бізнес +
8.15 Х/ф "Віват, гардемарини!"
11.50 Зіркове життя. Перша любов зірок
12.45 Незабганенно, але факт
13.45 Слідство вели...
14.40 Т/с "Кулагін і партнери"
15.10 Т/с "Комісар Рекс"
17.00 Навколо світу
18.00 Вікна
18.10 Т/с "Доктор Хаус"
19.15 Моя правда. С. Пенкін
20.15 Слідство вели...
21.30 Т/с "Кулагін і партнери"
22.00 Вікна
22.25 Паралельний світ
0.05 Т/с "Доктор Хаус"

ОРТ-Україна
8.00 Новини
8.20 Малахов +
9.20 Модний вирак
10.20 Контрольна закупівля
11.00 Новини
11.20 Т/с "Убивча сила"
12.20 Детективи
13.00 Інші новини
13.30 Зрозуміти. Простити
14.00 Новини
14.20 Т/с "Вогонь кохання"
15.10 Дової одружимося!
16.10 Федеральний суддя
17.00 Новини
17.20 Нехой говорять
18.10 Т/с "Слід"
19.00 Т/с "Монтекрісто"
20.00 Час
20.30 Т/с "Спадщина"
21.30 Людина і закон
22.30 Новини
22.50 Проти ночі
23.40 Х/ф "Різдво з невдахами"

РТР ПЛАНЕТА
9.10 Життя наперекір. Михайло Танич
10.00 Вісті
10.25 "Вісті". Москва
10.40 Х/ф "Різдвяний переполюх"
12.00 Мультфільм
12.10 Т/с "Райські яблучка"
13.00 Вісті
13.20 "Вісті". Москва
13.40 "Вісті". Спорт
13.50 Т/с "Рідні люди"
14.40 Т/с "Жінка без минулого"
15.30 "Городок"
16.00 Вісті
16.30 "Вісті". Московська область
16.55 Суд іде
17.45 Т/с "Кулагін і партнери"
18.10 Т/с "Кармеліта"
19.00 Вісті
19.50 Т/с "Райські яблучка"
20.40 Любов і голуби. Стиляги 57
21.35 Суд іде
22.30 Т/с "Кулагін і партнери"
23.00 Вісті +
23.20 Х/ф "Різдвяний переполюх"

НТВ СВІТ
5.00 Сьогодні
5.10 Сьогодні вранці
7.50 Навколо світу
8.10 Наше все!
9.00 Сьогодні
9.25 Золотий пил
9.55 І знову здрустуйте!
10.50 Незабганенно, але факт
11.45 Ви будете сміятись
12.00 Сьогодні
12.40 Т/с "Кінець світу"
13.35 Т/с "Хороші хлопці"
14.30 Надзвичайна подія
15.00 Сьогодні
15.35 Таксі
16.05 Т/с "Буря пристрастей"
16.55 Багаті та зноменіті
17.05 Т/с "Повернення Мухтара-2"
18.00 Сьогодні
18.40 Надзвичайна подія
19.10 Година суду
19.55 До бар'єра!
21.05 Т/с "Хороші хлопці"
22.00 Сьогодні
22.25 Т/с "Кінець світу"
23.25 Ти смішний!
0.05 Т/с "Дев'ять невідомих"

ТВ ЦЕНТР TVCІ
7.15 Настрій
9.20 Наші улюблені тварини
9.50 М/ф "Малахітова скринька", "Дядечко Федір, Пес і Кіт. Мотроскін і Кулька"
10.30 Події
10.45 Х/ф "Таємниця Сніжної королеви"
13.00 Рорсон-TV
13.30 Події
13.45 Х/ф "Бережіть жінок"
16.00 Наша музика
16.30 Події
16.50 Сміх з доставкоюю додому
17.50 М/ф "Пластилінова ворона"
18.00 Х/ф "Що, якщо Санта... Знову?"
19.30 Події
20.05 Х/ф "Жіноче щастя"
22.15 Т/с "Коли її зовсім не чекаеш"
22.55 Концерт "Усі хіти XX століття"

КДРТРК
7.30, 12.00, 16.00, 19.00, 23.40 За київським часом
7.50, 18.30 30 сонячних поезій
8.00, 9.25, 15.40, 18.40 Мультфільм
8.25 Класична музика
8.35 Улюблена робота
8.45, 19.20 Естафета
9.00 Д/ф "Василь Бородай"
10.00, 13.15, 17.45, 19.45 Хрещатик, 26
10.55, 21.05 Служба розшуку дітей
11.00 Зустріч для вас
12.10 Корпорація "Сімба"
12.35 М/с "Галіявина лева Кінгслі"
14.00 Д/ф "Зірки над Бердичевом"
14.40 Шлягер
16.15 Сильний четвер
18.50 Історія однієї картини
19.35 Вечірні легенди рідного краю
20.30 Час країни
21.00 Поза часом
21.10 Ю. Боронович. "Сповідь"
22.15 Х/ф "Прикрасити зали"

ENTER-фільм
6.00 Х/ф "Волга-Волга"
7.50 5 новин про кіно
8.20 Мультфільм
8.55 Х/ф "Схованка біля Червоних каменів"
11.10 SMS-голосування
12.05 Х/ф "План "Б"
14.45 Хіт-парад
15.50 5 новин про кіно
17.00 Х/ф "Схованка біля Червоних каменів"
18.35 SMS-голосування
19.05 Х/ф "Останній воїн"
21.10 5 новин про кіно
21.30 Х/ф "Служниця"
23.40 Завтрашнє кіно
0.00 SMS-голосування
0.15 Х/ф "Марія, мати сина Божого"
5.05 Кінотрейлери

K1
7.00, 21.30 Один день
7.30 Шок
8.10 Т/с "Золота година"
9.30 О. С. П.-студія
10.20 Т/с "Таємничі шляхи"
11.10 Т/с "Експерти"
12.00 Таємне життя
12.50 Борці зі страхом
13.50 Відкритий світ
14.50 33 квадратних метри
15.20 Т/с "Таємничі шляхи"
16.10 Без попередження
17.10 Т/с "Золота година"
18.25 Т/с "Чоловічий сезон"
19.25 Один день. Новини
19.40 Т/с "Експерти"
20.30 Т/с "Чоловічий сезон"
22.00 Х/ф "Сім років у Тибеті"

K2
7.00 Сmacher
7.30 Знак якості
8.25 Жіночий журнал
8.50 Сім'я від А до Я
9.15 Чого хоче жінка?
10.10 Красуні
11.25 Знак якості
13.50 Пісня року
14.55 ART-простір
15.10 Т/с "Тетянин день"
16.00 Шоу
16.50 Квадратний метр
17.20 Т/с "Любов у Берліні"
18.10 Красуні
19.00 Чого хоче жінка?
19.50 Т/с "Любов у Берліні"
20.40 Т/с "Приречена стати зіркою"
21.30 Т/с "Тетянин день"
22.20 Шоу
23.00 ART-простір
23.20 Т/с "Приречена стати зіркою"
0.10 Т/с "Пути крові"

КІНО
6.00 Мультфільм
7.00 Таксі
7.35 Star-сіті
8.40 Т/с "Третя планета від Сонця"
9.10 Т/с "Сиквест"
10.05 Путівник
10.45 Т/с "Особисте щастя"
13.25 Кіноманія
15.00 Т/с "Третя планета від Сонця"
16.00 Т/с "Сиквест"
17.00 Х/ф "Замок"
19.30 Т/с "Усі жінки — відьми"
21.30 Х/ф "Збройний барон"
0.10 Жовтуха

КУЛЬТУРА
6.00 Молитва за Україну
6.05 Наш край. Заповідник "Давній Галич"
6.30 Мюнхен. Різдвяні мотиви

ЧЕТВЕР 25 ГРУДЕНЬ

6.40 Різдвяний янгол
7.00 17.00 Мультфільми
8.00 Т/с "Пристрасть"
8.55 Вишневі усмішки
9.55 Із Йорданії з любов'ю
10.05 Д/с "Містична Азія"
10.55 Вишиваний світ отця Блажейовського
11.15 Свята Софія Римська
11.35 Хранителі часу
12.00 Різдво у Закопане
12.30 Ave Maria. Концерт Інни Андріяш-Місько
13.00 Храм Святої Мучениці Параскеви у с. Веприк на Фастівщині
13.20 Х/ф "Калиновий гай"
15.05 Т/ф "Джонні Скіккі"
16.05 4.40 Д/с "Містична Азія"
17.20 0.25 Пам'яті Костянтина Огнєвого
18.00 5.50 Із Йорданії з любов'ю
18.10 Знімалося кіно. Борис Олійник. "Батьківські пороги"
19.00 0.00 "Прим-тайм" культури
19.25 Музика Ніно Рота
20.00 2.30 Театральний сюжет
20.30 1.00 Х/ф "Сара Бернар"
22.00 5.30 Пісня про любов

22.20, 3.00 Д/ф "Володимирський собор у Херсонесі"
23.20 4.00 Ave Maria. Концерт Інни Андріяш-Місько
МЕГАСПОРТ
6.30, 7.30, 8.00, 8.20, 8.45, 9.10, 9.35, 18.55, 21

П'ЯТНИЦЯ

ГРУДЕНЬ

26

6.30НТН

ЗАБАВИ МОЛОДИХ

Регісери: Євген Герасимов
У ролях: Наталя Назарова, Марина Зудіна, Станіслав Любшин, В'ячеслав Невинний, Віктор Павлов, Микола Парфьонов, Валентина Телічкіна, Олексій Серебряков, Ніна Русланова
Мелодрама. Студентам торговельного технікуму обов'язково треба одержати залік із фізкультури. Молоді люди прогулювали уроки, й викладач має намір не допускати їх до заліку, поки вони не здадуть усі нормативи. Тоді хлопці вмовляють однокурсницю — красуню Світлану — закохати в себе закоренілого холостяка-фізкультурника і таким чином допомогти собі й друзям одержати бажану оцінку. Дівчина починає справжнє полювання за фізруком. Несподівано для всіх і навіть для себе похмурий холостяк закохується в студентку. Та й Світлана розуміє, що й сама закохалась у викладача, з яким збиралася усього лише пожартувати.

12.15НТН

СУТО АНГЛІЙСЬКІ ВБИВСТВА

Регісери: Річард Холтхаус, Джеремі Сілберстон, Пітер Сміт
У ролях: Джон Нетлс, Деніел Кейсі, Джон Хопкінс, Джейн Уаймарк, Лора Ховард, Баррі Джексон
Детективний серіал. Стара, добра Англія. Витончені злочини й вишукані злочинці. На зміну улюбленим героям Агати Крісті приходять нові особи. Цього разу найвитонченіші злочини віртуозно розкриває інспектор Барнебі.

16.40ICTV

УДАРНА ХВИЛЯ

Регісери: Джим Вайнорскі
У ролях: Джо Ландо, Майкл Дорн, Александра Пол
Літак, що перевозив надсекретних військових робіт, розбивається на одному з незаселених островів у Тихому океані. Смертоносні машини, створені для війни у затоці, надзвичайно небезпечні. Уряд посилає на острів загін спеціального призначення, який повинен знайти робітві і відключити їх за допомогою лазерної зброї. Тим часом на острові саджає вертоліт команда, яка пограбувала банк. Тепер у всіх одна проблема — спробувати вижити. Шанси на це практично рівні нулю.

17.05НТН

МАРШ ТУРЕЦЬКОГО-3

Регісери: Михайло Туманішвілі
У ролях: Олександр Домогаров, Володимир Ільїн, Анатолій Журавльов, Марина Могилевська, Борис Невзоров
Третій сезон популярного детективного телесеріалу, що розповідає про роботу старшого слідчого генеральної прокуратури Олександра Турецького. Турецький оголошує війну мафіозним босам, корумпованим політикам, тіньовим мільйонерам, розслідує велику кількість заплутаних справ. Але злочинці не завжди отримують те, на що заслуговують. Причина — протидія сил найвищого політичного рівня. Однак Олександр Турецький не впадає у відчай. Разом зі своїми друзями Меркуловим і Грязновим він продовжує бій зі злочинністю. Отже, Турецький має розплутати махінації з компроматом, протистояти могутнім наркокартелям, припинити нечесну гру маклерів російського футболу та зруйнувати плани голови екстремістської секти. Під загрозою опиняться не лише кар'єра та добре ім'я Турецького, а й життя.

19.25НТН

ЖАНДАРМ І ЖАНДАРМЕТКИ

Регісери: Жан Жиро, Тоні Абоянц
У ролях: Луї де Фюнес, Мішель Галабрю, Моріс Ріш, Жак Франсуа, Гай Гроссо, Мішель Модо, Патрік Прежен, Франс Румі, Катрін Серр
Комедія. Нові часи — нові звичаї. У жандармерію присилають чотирьох стажерів — дівчат "з ногами від ший". Наші герої приємно сквильовані, а їхні дружини шоковані. Але дівчат раптом викрадають невідомі злодії. На кону честь жандарма. Потрапляючи у різні комедійні ситуації, наші герої нейтралізують цілу групу шпигунів і визволяють красунь-жандарметок.

22.00К1

ЖАННА Д'АРК

Регісери: Л. Бессон.
У ролях: М. Йовович, Ф. Данауей, Д. Хофман, Дж. Малкович
Історична драма. В основі картини — трагічна доля селянської дівчини Жанни Д'Арк, яка стала національною героїнею Франції. У 1429 році Жанна потрапила в полон до бургундців, які видали її англійцям. Ті оголосили дівчину чаклункою і передали її до церковного суду. Ще через рік Жанну Д'Арк спалили на багатті в Руані.

22.00НТН

С. S. I. — МАЯМІ

Регісери: Джо Чеппелл, Дуейн Кларк, Деран Сараф'ян, Жанно Шварц, Грег Яйтанес
У ролях: Девід Карузо, Емілі Проктер, Адам Родрігез, Канді Александр, Рорі Кокрейн, Софія Мілош
Кримінальний серіал. Лагідне море, безжмарне небо, яскраве сонце, білосніжний пісок, шурхотіння пальм... Це — Маямі. Та навіть тут трапляються злочини, що лякають своєю жорстокістю. Навіть тут поліція часом безсила. Саме тому на території одного з найгарніших куточків планети працює неперевершена команда професіоналів-криміналістів на чолі з Горацио Кейном. Вони молоді, привабливі та розумні, але найголовніше — з успіхом розв'язують найзаплутаніші злочини. Разом вони шукають ключ до злочину і завжди знаходять. Адже вони — найкращі з кращих.

КІЙВ

6.00, 0.35 Рінко-ТБ
6.50, 20.50 Міська варта
7.00, 9.00, 12.00, 15.00, 17.00, 21.00, 23.00, 3.30 Новини
7.20, 9.20, 23.20, 3.55 Прес-реву
7.30, 17.50, 23.25 Топ-10
7.40 Економічний вісник
7.50 Сім'я від А до Я
8.20 Столиця
9.25, 16.20 У центрі уваги
10.00 В гостях у Д. Гордона
11.00 Життя на всі 100%
12.10 Тиждень моди
12.40 Д/с "Велика мандрівка"
13.20, 21.55, 1.05 Чорний квадрат
14.00, 2.20 Київрада
15.10 Т/с "Шторм"
17.15 Д/с "Медичні детективи"
18.00 Т/с "Зцілення любов'ю"
19.00 Година мера
19.50 Т/с "Вовчиця"
20.45 Бізнес-ситуація
21.25, 4.30 Вдала кар'єра
22.25, 4.00 Четверта влада
23.35, 5.05 Вечірня кавоа
0.05 0-51

ПЕРШИЙ. ЕРА

6.00 Доброго ранку, Україно!
6.03 Ранкова молитва
6.05, 7.00, 8.00 Новини
6.10 Аграрна країна
6.15, 6.55, 7.55, 23.15 Спорт
6.25, 8.40 Православний календар
7.10 Ера бізнесу
7.35 Будівельний майданчик
8.15 На Олімпі!
8.45 Ранкові поради
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 21.00 Новини
9.20, 19.30, 21.30 Діловий світ
9.30, 21.20 Новини міжнародні
10.00 Д/с "Нові святини"
10.40, 14.45 Служба розшуку дітей
11.00 Життя триває
11.50, 14.50, 17.50 Ситуація
12.15 Знайдемо вихід
13.05 Надвечір'я
13.35 Кіно.іа
14.25 Темний силует
15.20 Д/с "Особи Європи"
15.55, 20.55 М/с "Легенди України"
16.00 Т/с "Таємничий острів"
16.25 Пазли
16.55 Т/с "Чорна Рада"
18.25 Український вимір
19.00 Точка зору
19.45, 21.40 Світ спорту
20.00 Фольк-музис
21.55 Право на захист
22.20 Екіпаж
22.55 Трійка
23.00 Горячі версії
23.25 У гості до І. Половича
23.50 Фестиваль "Покров"
0.15 Інтерактивний проект

1+1

6.05 Служба розшуку дітей
6.10 Т/с "Так ніхто не любив"
7.00 Еролош
7.25 Сніданок з 1+1
9.30 Т/с "Руда"
10.30 Т/с "Рейки щастя"
11.30 Судові справи. Злочин і покарання
12.20 Еролош
12.40 Т/с "Палаючий лід"
13.35 Т/с "5 хвилин до метро"
14.30, 17.00, 19.30 ТСН
15.05 Т/с "Закон мишоловки" ▲
16.05 Без табу
17.30 Судові справи. Злочин і покарання
18.20 Т/с "Рейки щастя"
20.10 Т/с "Руда"
21.15 Т/с "Закон мишоловки" ▲
22.25 Наша Russia
23.00 Х/ф "Русалка" ▲

ІНТЕР

6.00 Новини
6.10 Гід країнами світу
8.00 Новини
8.50 Т/с "Людина-амфібія"
10.00 Т/с "Обручка"
11.00 Т/с "Вогонь кохання"
11.55 Новини
12.15 Знак якості
13.10 Т/с "Любов як любов"
14.20 Т/с "Застава Жиліна"
15.30 Т/с "Тайга. Курс виживання"
16.30 Народний суд
17.40 Новини
18.00 Ключовий момент
19.00 Т/с "Вогонь кохання"
20.00 Подорожі
20.30 Т/с "Обручка"
21.30 Воля

УКРАЇНА

5.45 Мультфільм
6.30 Події
6.40 Спорт
6.50 Сімейний доктор
7.00 Федеральний суддя
7.50 Листи Діду Морозу
8.30 Яка то мелодія
9.00 Т/с "Принцеса і жебрак"
10.00 Шустер Live
11.00 Святковий виграш
12.00 Т/с "Глухар"

13.00 Х/ф "Двоє під однією парасолькою"
15.00 Широсердне зізнання
15.30 Федеральний суддя
16.30 Події
16.50 Спорт
17.00 Критична точка
17.30 Яка то мелодія
18.00 Т/с "Принцеса і жебрак"
19.00 Події
19.20 Спорт
19.30 Широсердне зізнання
20.00 Життєві сенсації
20.30 Т/с "Глухар"
21.30 Шустер Live

НОВИЙ КАНАЛ

5.40 Служба розшуку дітей
5.45 Т/с "Моя американська нянька-5"
6.05 Т/с "Студенти International"
6.55 М/с "Неймовірне життя Джуніпер Лі"
9.00 М/с "Веселі мелодії"
9.10 Х/ф "Пережити Різдво"
11.10 Т/с "Солдати-15"
12.10 Т/с "Друзі"
13.30, 19.00, 0.45 Репортер
13.55 М/с "Поліцейська академія"
13.55 Т/с "Вероніка Марс"
14.50, 15.50 Teen Time
14.55 Побачення з мамою
15.30 Т/с "Дім шкереберть"
15.55 Т/с "Друзі"
16.55 Т/с "Відчайдушні домогосподарки"
17.50 Т/с "Татусеві доньки"
19.15, 1.00 Спортрепортер
19.25 Т/с "Солдати-15"
20.20 Т/с "Бальзаківський вік, або Усі мужики — сво..." ▲
21.25 Т/с "Татусеві доньки"
22.30 Comedy Club. Ua

ICTV

5.50 Служба розшуку дітей
5.55, 2.20 Факти
6.10, 7.50 Ділові факти
6.25, 8.35, 300 сек/год
6.30 М/с "Сучасне Роккове життя"
7.10 Т/с "Леся + Рома"
7.45, 8.45 Факти
7.55, 8.55, 12.55, 19.10, 2.35 Спорт
8.05 Коломбур
9.05 Т/с "Полювання на асфальті"
10.10 Т/с "Леся + Рома"
10.50, 16.05 Про-Зікаве.іа
11.30 Т/с "Таємниці слідства"
12.45 Факти
13.00 Т/с "Мисливці за старовиною"
14.00 Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів-8"
15.00 Т/с "Штрафбат"
16.40 Х/ф "Ударна хвиля"
18.45 Факти. Вечір
19.30 Надзвичайні новини
19.55 Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів-8"
20.55 "Максимум" в Україні
21.20 Спецрозслідування
22.45 Факти
23.00 Голі і смішні
23.35 Акули Бізнесу
0.00 Автопарк

ТОНІС

6.00 Клуб-700
6.25, 18.30, 20.30, 23.00, 5.05 24 години
6.40, 18.45 Банкнота
7.00, 15.10 Підводна одиссея Кусто
8.00, 22.00 Хіт-парад диких творин
9.00, 19.00 Коли погода творить історію
10.00, 23.15 Забавні моменти
11.00 Примики погоди
12.00, 20.00, 4.50 Світські хроніки
12.20 Школа ремонту
13.45 Друзі творин
14.20 Нозод до природи
14.50 Таємниці затонулих кораблів
16.15 Секретні архіви інквізиції
17.15, 21.00 Секрети історії
18.55 24 години. Життя
0.15 Телегороскоп

ТЕТ

6.30, 11.30, 23.00 Дивись!
7.00, 20.30 Мультфільм
7.30, 17.00, 19.30, 23.30 Дім-2
8.30 М/с "Хіткліф"
9.00 Дивись, хто прийшов!
9.30 Звана вечера
10.30 Т/с "Приватний детектив Магnum"
12.00 Містика зірок
13.00 Мультфільми
16.00 Еролош
18.00 Великий брат
21.00 Звана вечера
22.00 Вікна
0.00 Дивись, хто прийшов!

5-й КАНАЛ

6.00, 8.30, 23.30, 2.15 Час-тайм
6.15, 7.05, 0.15, 3.40, 5.15 Час спорту
6.30, 18.20, 4.15 Час економіки
6.45, 8.45, 0.35, 4.30 Огляд преси
7.00, 7.30, 20.30, 2.00 Час новин

7.35, 8.10, 22.15, 23.20, 5.20 Бізнес-час
7.50 Автопілот-новини
8.00 — 19.00, 22.00 — 0.00, 4.00 — 5.00 Час новин. Щогодини
9.30, 10.30, 11.30, 12.30 Прес-конференції
13.30, 14.30 5 елемент
15.30 Своїми очима
16.30 На межі
17.30, 4.35 Феєрія подорожей
18.45 Київський час
19.20, 1.00 Новий час
21.00, 3.00 Час
22.25, 2.35, 5.35 Особливо небезпечно

СТІ

6.00 День твого міста
6.05 Мультфільм
7.05 Екстремальні ігри
10.20 День твого міста
11.20 Екстремальні ігри
12.20 Сті-чат
13.40 Мультфільм
15.05 Сті-чат
18.40 Т/с "Команда мрії"
21.10 Т/с "Холліуокс"
22.00 Знак долі

НТН

6.00 Всеперемагаючий голос віруючого
6.30 Х/ф "Забави молодих"
8.05 М/с "Оггі і кукарачі"
8.20 М/с "Івон із Юкона"
8.45, 19.00, 21.30, 0.00 Свідок
9.00 Т/с "С. S. І!" — "Маямі"
9.50 Т/с "Закон і порядок"
10.40 Маски-шоу
11.10 Т/с "Пуаро"
12.15 Т/с "Суто англійські вбивства"
13.15 Х/ф "Сім наречених сфрейтора Збруєва"
15.10 Х/ф "Солодка жінка"
17.05 Т/с "Марш Турецького-3"
19.25 Х/ф "Жандарм і жандарметки"
22.00 Т/с "С. S. І!" — "Маямі"
23.00 Т/с "Закон і порядок"

СТБ

6.05 Т/с "Вона написала вбивство"
6.50 Вікна
7.00 Бізнес +
7.05 Сам собі режисер
8.00 Вікна
8.10 Бізнес +
8.15 Х/ф "Гардемарини-3"
11.00 Моя правда. С. Пенкін
12.00 Слідство вели...
12.55 Т/с "Кулагін і партнери"
13.25 Т/с "Комісар Рекс"
15.20 Х/ф "Іронія долі, або З легкою пароллю"
17.30 Вікна
18.00 Х/ф "Іронія долі, або З легкою пароллю"
20.00 Концерт "Ну, як воно"
22.00 Вікна
22.25 Х/ф "Попелюшка"

ОРТ-Україна

8.00 Новини
8.20 Малохов +
9.20 Модний вирок
10.20 Контрольна закупівля
11.00 Новини
11.20 Т/с "Убивча сила"
12.20 Детективи
13.00 Інші новини
13.30 Зрозуміти. Простити
14.00 Новини
14.20 Т/с "Вогонь кохання"
15.10 Давай одружимося!
16.10 Федеральний суддя
17.00 Новини
17.20 Нехай говорять
18.00 Поле чудес
19.00 Премія "Золотий грамофон 2008"
20.00 Час
20.30 Премія "Золотий грамофон 2008"
22.40 Х/ф "Перл Харбор"

РТР ПЛАНЕТА

9.10 Моя срібна куля
10.00 Вісті
10.30 "Вісті". Москва
10.45 Х/ф "Ювілей прокурора"
12.10 Т/с "Райські яблучка"
13.00 Вісті
13.20 "Вісті". Москва
13.40 "Вісті". Спорт
13.50 Т/с "Рідні люди"
14.40 Т/с "Жінка без минулого"
15.30 "Городок"
16.00 Вісті
16.30 "Вісті". Московська область
16.55 Суд іде
17.45 Т/с "Кулагін і партнери"
18.10 Т/с "Кармеліта"
19.00 Вісті
19.50 Юрмала
21.35 Х/ф "Суджений-ряжений"
23.20 Суд іде
0.05 Т/с "Кулагін і партнери"

НТВ СВІТ

5.00 Сьогодні
5.10 Сьогодні вранці

8.00 Навколо світу
8.10 Наше все!
9.00 Сьогодні
9.25 Не вчасно
9.55 До бар'єра!
11.05 Дачна відповідь
12.00 Сьогодні
12.40 Т/с "Кінець світу"
13.35 Т/с "Хороші хлопці"
14.30 Рятувальники
15.00 Сьогодні
15.35 Таксі
16.05 Т/с "Буря пристрастей"
16.55 Під прицілом слови
17.05 Т/с "Повернення Мухтара-2"
18.00 Сьогодні
18.40 Надзвичайна подія
19.10 Божевільний день
19.25 Надзвичайна подія
19.45 Х/ф "Кохання ще можливе..."
21.25 "Суперстар-2008"
23.35 Школа лихослів'я

ТВ ЦЕНТР TVCІ

7.15 Настрій
9.20 Енциклопедія
9.30 Т/с "Самозванці"
10.15 М/ф "Сварко"
10.30 Події
10.45 Історія держави Російської
10.50 М/ф "Оборонець долі"
12.05 Москва і світ
12.15 Запрошує...
12.45 Т/с "Янгол-охоронець"
13.30 Події
13.45 Обличчям до міста
14.40 Один проти всіх
15.30 Тимчасово доступний
16.30 Події
16.50 Т/с "Інспектор Дерік"
17.50 Т/с "Самозванці"
19.30 Події
20.05 Т/с "Янгол-охоронець"
20.50 Народ хоче знати
21.45 Т/с "Коли її зовсім не чекаєш"
22.25 Сміх з доставкою додому
23.10 Х/ф "З Новим роком!"

КДРТРК

7.30, 12.00, 16.00, 19.00, 23.40 За кийським часом
7.50, 18.30 30 сонячних поезій
8.00, 10.45 Мультфільм
8.30 Володимирська
8.50 Кінозустрічі
9.35, 22.30 Д/ф "Щастя Кіндрата Лохвицького"
9.55, 13.10, 15.35, 16.15, 17.40, 23.05 Служба розшуку дітей
10.00, 13.15, 16.20, 17.45 Хрещатик, 26
11.10, 23.10 У. Сосюра. "Подих слова"
11.40, 18.40 МНС
12.10 Мандри планетою Земля
12.40 М/с "Галіяно лева Кінгслі"
14.00 Х/ф "Прикрасити зали"
15.35 Виробник України
17.05 Логос
17.30 У Національному художньому
19.20 Вечірня казка
19.30 Оплески, оплески
19.45 Рондо, або Фото на згадку
20.30 Час країни
21.00 Поза часом
21.10 Х/ф "У погоні за Різдвом"
22.50 М/ф "Таємний посол"

ENTER-фільм

6.05 Х/ф "Валерій Чкалов"
7.35 5 новин про кіно
8.15 Мультфільм
9.00 Х/ф "Схованка біля Червоних каменів"
11.45 SMS-голосування
12.55 Х/ф "Служниця"
15.05 Завтрашнє кіно
16.05 5 новин про кіно
16.55 Х/ф "Схованка біля Червоних каменів"
18.20 SMS-голосування
18.55 Х/ф "Біг Плато"
21.10 5 новин про кіно
21.30 Х/ф "Паніка"
23.25 Кінокласика
23.45 SMS-голосування
0.00 Х/ф "Останній воїн"

К1

7.00 Один день
7.30 Шок
8.10 Т/с "Золота година"
9.30 О. С. П.-студія
10.20 Т/с "Таємничі шляхи"
11.10 Т/с "Експерти"
12.00 Таємне життя
12.50 Без попередження
13.50 Відкритий світ
14.50 33 квадратних метри
15.20 Т/с "Таємничі шляхи"
16.10 Стратегія війни
17.10 Т/с "Золота година"
18.25 Т/с "Чоловічий сезон"
19.25 Один день. Новини
20.00 "Вечірній квартал"
21.30 Один день
22.00 Х/ф "Жанна д'Арк"

К2

7.00 Смачно
7.30 Знак якості
8.25 Жіночий журнал

8.50 Сім'я від А до Я
9.15 Чого хоче жінка?
10.10 Красуні
11.25 Знак якості
13.50 Пісня року
14.55 ART-простір
15.10 Т/с "Тетянин день"
16.00 Шоу
16.50 Квадратний метр
17.20 Т/с "Любов у Берліні"
18.10 Красуні
19.00 Чого хоче жінка?
19.50 Т/с "Любов у Берліні"
20.40 Т/с "Приречена стати зіркою"
21.30 Т/с "Тетянин день"
22.20 Шоу
23.00 ART-простір
23.20 Т/с "Приречена стати зіркою"
0.10 Т/с "Пути крові"

КІНО

6.00 Мультфільм
7.00 Таксі
7.35 Star-сіті
8.40 Т/с "Третя планета від Сонця"
9.10 Т/с "Сиквест"
10.05 Путівник
10.45 Т/с "Особисте щастя"
13.25 Кіноманія
15.00 Т/с "Третя планета від Сонця"
16.00 Т/с "Сиквест"
17.00 Х/ф "Оповідь про Федота Стрільця"
19.30 Т/с "Усі жінки — відьми"
21.30 Х/ф "Загублений світ. Парк Юрського періоду"
0.10 Жовтуха

КУЛЬТУРА

6.00 Молитва за Україну
6.05 "Прайм-тайм" культури
6.30 Пам'яті Костянтина Огнєвого
7.10, 16.55 Мультфільм
7.30 Х/ф "Сара Бернар"
9.05 Знімалося кіно. Борис Олійник. "Батьківські пороги"
9.55 Із Йорданії з любов'ю
10.05 Д/с "Містична Азія"
11.00 Музика Ніно Рота
11.35 Театральний сюжет
12.05 Ave Maria. Концерт Інни Андріяш-Місько
12.45 Т/с "Пристрасть"
15.30 Пісня про любов
15.50 Поетична сторінка. Л. Забошта. "Поезії чиста криниця"...
16.05, 3.40 Д/с "Містична Азія"
17.15 0.15 Пам'яті Костянтина Огнєвого
18.00 Вечір пам'яті Марії Капніст
19.00 0.00 Наш край. Отець місіонер
19.10 2.55 Кіношник
19.55 Визначні українці. Карби Миколи Божана
20.30, 1.00 Х/ф "Чоловік та жінка. Спосіб застосування"
22.30 4.30 Музика театру і кіно

МЕГАСПОРТ

6.30, 7.30, 8.00, 8.20, 8.45, 9.10, 9.35, 17.35, 19.40, 21.50 Мегафон
7.25, 7.55, 8.15, 8.40, 9.05, 9.30 М/ф "Олімпійський зоопарк"
10.10, 0.00 Бокс
11.10 Ігри патріотів
12.10, 5.00 Історія спорту
13.10 Д/ф "Історія успіху"
13.50 Гол-парад
14.10 Спортфайли
15.00 Більярд
16.00, 23.00 Гладіатори
17.00 Ліга комп'ютерних ігор
17.55 Мегадрайв
18.30 Неспортивне життя
19.05 Д/ф "Гоночна лихоманка"
19.55 Х/ф "Джордж Бест"
22.05 Відверто про футбол



Банкам можуть заборонити забирати заставлене майно

Це призведе до чергового стрибка кредитних ставок



Навіть із шаленими знижками авто, вилучені банками у позичальників, нікому не потрібні

Дмитро ДУБЕНСЬКИЙ, Євгеній ДИКИЙ
“Хрещатик”

Сьогодні парламент може ухвалити законопроект про заборону банкам забирати заставлене майно боржників. Таким чином у банкірів забирають єдиний механізм повернення своїх коштів із проблемних боржників. Утім, навіть і за відсутності заборони, забрати заставу в позичальника — не така вже й легка справа для банків. Адже автомобіль, який вже використовували, падає в ціні до 50 %. Навіть за таких умов б/у автомобілі ніхто не купуватиме — авторинок наразі повністю зупинився. А банки, продаючи авто позичальників, навіть не одержуватимуть і 50 % від позиченої суми.

Комуністи — за приватну власність

Верховна Рада сьогодні розгляне ініціативу лідера КПУ Петра Симоненка про заборону банкам у період фінансової кризи стягувати з боржників банків заставлене майно. Щоправда, тиждень тому аналогічну пропозицію пана Симоненка парламент не підтримав. Тоді депутати обмежилися ухваленням за основу закону про заборону фінансовим інституціям в одноосібному порядку змінювати відсоткові ставки по кредитах. Для банків, що залучали ресурси із додаткових джерел, в умовах фінансової нестабільності навіть ця норма може стати обтяжливою з 3—5-річних автокредитів. В останні місяці ситуація щодо кредитів і без того є критичною. Якщо у вересні доля автокредитування в загальному продажі авто перевищувала 50 %, то у жовтні вона становила 24 % і в найближчі місяці може ще скоро-

титися, — переконані експерти. У загальному обсягу проблемних кредитів директор консалтингового агентства “Простобанк консалтинг” Олександр Сєдих оцінює частку проблемного автокредитування у 10 %. “Пропозиція заборонити банкам забирати заставлене майно у парламенті не пройде. Там досить потужне банківське лобі. Окрім того, слід пам’ятати, що у стосунках банк — клієнт є дві сторони. Тому, якщо діяти винятково в популістському руслі і заборонити фінансовим інституціям забирати заставлене майно боржників — це може призвести до злісних неплатежів по середньо- і довгостроковим кредитам. Врешті банківська система України може взагалі обвалитися”, — наголосив “Хрещатику” Олександр Сєдих. Тож, швидше за все, клієнтам банків, що потрапили у боргову яму, взявши авто у кредит, все ж доведеться шукати спільну мову з кредитором.

Кредитні канікули для проблемних позичальників

Найкращим варіантом для боржника в такому випадку можуть стати кредитні канікули. Тобто за обоюдної згоди сторін банк надає боржникові відстрочку по оплаті кредиту на певний термін. “Банки не зацікавлені у тривалій процедурі стягнення. У випадку скарги клієнта шанси відстояти авто мінімальні, проте справа може на місяці зависнути в суді. Тут треба розуміти, що з автокредитування у заставу підпадає автомобіль, який із часом зношується і втрачає у вартості. Наприклад, новий Mitsubishi Pajero коштує від \$ 40 тисяч, а через рік його можна продати лише за \$ 20 тисяч. А за умов фінансової кризи навіть на таку ціну складно знайти покупця. Та й ціни на автомобілі падають”, — зазначив “Хрещатику” адвокат Сергій Онищенко. Тож пан Онищенко припускає, що боржник може випросити в банку відстрочку платежу. Проте, за його словами, у цьому сегменті вона навряд чи перевищить три місяці.

Якщо ж за відповідний термін власникові авто, придбаного в кредит, так і не вдасться назбирати кошти, потрібні для погашення боргу перед банком, із автомобілем, швидше за все, прийдеться розпрощатися. Проте зробити це можна по-різному. Згідно з законодавством через 10 днів після закінчення терміну погашення кредиту у випадку його невиклати фінансова установа має право через виконавчу службу вилучити автомобіль. Оскільки банк перш за все зацікавлений у швидкому поверненні заборгованих коштів, він намагатиметься швидко зреалізувати авто.

Щоправда, за умови фінансової кризи, за зниженого попиту банки практично відмовилися від такого дорогого механізму реалізації, як аукціони. Натомість оголошеннями про продаж авто нині рясніють банківські сайти. При цьому банк цілком задовольняє та ціна, що відповідає сумі заборгованості (у випадку реалізації за більшою вартістю надлишок все одно відходить не банку, а клієнту). Як стало відомо “Хрещатику” з джерел, наближених до банківських кіл, у випадку тривалої відсутності покупця фінансова може навіть піти на реалізацію автомобіля за зниженою вартістю. Експерти навіть кажуть, що через три місяці банки можуть піти на 30 % зниження ціни реалізації. Тому радять ще зачекати киянам, які хочуть придбати авто відомих брендів за доступними цінами, хоча й не нові.

Наразі обсяг продажів автомобілів у окремих сегментах уже впав на 50 % в порівнянні з початком року. І невідомо, чи купуватимуть такі авто навіть за зниженими банками цінами. Адже ціни на аналогічні автомобілі, що були у використанні, на “чорному ринку”, на якому здебільшого продають автомобілі, що були у використанні, вже впали в межах 30—35 %. А ціни падатимуть і надалі.

Експерти ж ринку прогнозують, якщо банкам заборонять забирати авто у неплатників, вони підніматимуть ставки по кредитах. Однак невідомо, на скільки та коли це станеться ●

ГОРОСКОП на тиждень (з 19 по 25 грудня)

ОВНИ

Ви опанували чергову сходинку професійної досконалості, закріплюйте завойовані кар’єрні позиції — потенційні можливості високі, шеф налаштований щодо вас позитивно (не підводьте його легковажністю), тоді ніяких кадрових реорганізацій, зміни керівництва можна не боятися. Дотримуйте субординації у службових стосунках, дбайте про гармонійний мікроклімат у колективі. Атмосфера тут напружена, тому дратувати недисциплінованість співробітників та працедавців — лише собі шкодити. Наполеглива праця заради зміцнення посадового реноме — ось що від вас вимагається насамперед.

ТЕЛЬЦІ

У вас розпочинається трансформаційний процес зміни життєвих цінностей, любовних ідеалів. Якщо те, що хвилювало до нині, вже мало цікавить, не наснажує, втратило значущість, це нормально, отже, морально вичерпалося і має звільнити місце для нових інтересів. Прощайтеся зі старим легко, не шкодуючи ні про що. Тоді реальність пошле впливових опікунів із багатим духовним досвідом. Про дім та сім’ю дбайте — то стартовий плацдарм для професійного зростання. Буде благополуччя в родині, тоді й кар’єра піде вгору. Саме опіка батьків дає щасливий поштовх для вдосконалення у соціальній сфері.

БЛИЗНЯТА

Приборкайте власницькі інстинкти й емоції. У реальності свої жорсткі прагматичні закони, і вліпсатися в неї можуть лише аскети з почуттям здорового глузду. Не все, що хочеться, матимете, як за повелінням золоті рибки. Скромність у потребах, самокритика — ось що від вас вимагається. “Розкрутити” оточення серйозно та матеріально не вдасться. Буде лише зароблене і те, що вам заборгували. На особистому фронті витає ідеалістичний дух. Будуйте стосунки з ображеними на високих світлих почуттях, і якщо супутників немає за що боготворити, поміркуюте і докладіть зусиль, аби розпалили любов у їхньому серці.

РАКИ

Події тижня акцентують увагу на подружньому житті. Разом ви підходите до тієї межі, де розпочинається нова ера взаємин. В її основі — дружба, ділова, фінансова, інтелектуальна взаємодітримка, а головну скрипку грає кохання. Одинакам потрібно визначитися щодо своєї пари, а тим, хто проживав у цивільному шлюбі, юридично узаконити стосунки. Всевишній цього року опікується, аби ви знайшли собі гармонійну половинку і були щасливі. Поспішайте — часу лишилося обмаль.

ЛЕВИ

Подбайте про здоров’я, життєвий тонус, на жаль, на спаді. Проконсультуйтеся з лікарями, слухайте фізіологічні позивні організму, які підкажуть, коли трудитися, а коли перепочити. Дім — це надійний причал від соціальної негоди, там із рідними і знайдете спокій та затишок. Романтичний флірт також має входити в “меню” буття, для одухотворення і підзарядки батарей щастя. Без цих наснажливих вібрацій ваше полум’яне серце згасне.

ДІВИ

Ваша криниця душі не замулиться. До неї ось-ось почнуть стікатися струмки любові від оточення. Стати пестунчиком долі багатьом і не снилося, тож поставте на чільне місце особисте життя, а службовий успіх надійде автоматично. Кохання збагатить творчі канали, продуктивність на роботі зросте, тому професійні здобутки лише піднесуть вас на вершину авторитету в керівництві.

ТЕРЕЗИ

Тиждень промайне під гаслом “Хто лихє старе пригадає, той щастя не має. Екскурс у минуле нині запрограмований долею, сценарії подій вирінатимуть із минулщини для вашої ж користі. Історії не пере-

писати, з неї лише можна почерпнути уроки. Наведіть лад в архівах пам’яті, виправляйте помилки. Слід переглянути ставлення до рідних та навчитися на власних прорахунках, як треба оберігати сім’ю, домашній затишок. Не будьте егоїстами, а сумлінно виконуйте родинний обов’язок, не жаліючи серця та гаманця. Святкових розваг не уникайте, адже романтичні пригоди, веселі тусовки в неординарному оточенні є потрібним атрибутом буття. Там душа розкошує, окрилюється. І цього року то тільки квіточки, наступний рік готує райські сюрпризи на ниві кохання!

СКОРПІОНИ

Не сидіть прикутими ланцюгами обов’язків до одного місця. Подорожуйте, змінюйте обстановку, насичуйтеся враженнями. Дайте волю невагомому пристрасному темпераменту там, де потрібно зав’язати вигідні ділові стосунки, почерпнути щось хороше, обмінятися досвідом. Інтелектуальний потенціал високий, творчі ідеї фонтанують, захоплюйте господарським хистом, переконуйте компаньйонів у раціональності ваших пропозицій. На кар’єрні педалі натискати не варто (тут ви як фахівець сягнули досконалості), не на те витрачаєте сили. Годі вислужуватися, бо проскочите доленосний поворот, який веде до сімейного вогнища.

СТРІЛЬЦІ

Пошуки фінансової житниці увінчаються успіхом. Гріти чуба за кількох вам не звикати, ніякою роботою не залякаєш, тому хапайтеся за вигідні ділові пропозиції і невтомно трудіться на основній та “лівій” роботі й багатійте. Гроші вкрай потрібні, передбачається чимало великих покупок. Замикатися у власному Я не слід, виявляйте ініціативу. Якщо відчуваєте до когось душевний чи інтелектуальний потяг, радо ламайте бар’єри умовностей, спілкуйтеся на цікаві для вас теми, діліться мудрістю, досвідом.

КОЗОРОГИ

Ви маєте унікальні шанси стати популярними і знаменитими. Благодатні ритми небес сприяють успіху і повній свободі дій. Будьте ініціативними, творчі, дебютуйте в нових видах діяльності, втілюйте заповітні задуми, але разом з друзями. Допомога людей, що дихають одним з вами духом, — це запорука суцільної удачі. Лише індикатор самоцінності не повинен зашкалювати, вчасно реагуйте на зауваження сторонніх і тихо критикуйте себе для профілактики. З грошима проблем не буде. Заробляйте голову, інтелект у вас козласальний, а в чужі гаманці не зазирайте.

ВОДОЛІЇ

Вам найкраще відійти в тінь. Не лізьте на барикади, тут від героїства пуття не буде, лише виснажитесь, а сил і так обмаль. Даеться взнаки перенапруження, ліміт відведених сил на мінімумі. Тримайтеся практичних друзів, саме завдяки їхній прагматичності, впливовості й авторитету в соціумі можна просунути і свої проекти. Тільки не слід про це сурмити довкола, конфіденційність — запорука успіху. Уміло й органічно зорганізуйте оточення. Тоді всі будуть задоволені, адже нічні амбіції та інтереси не постраждають. І не забувайте лівою брати, а правою давати. Це вимога Творця.

РИБИ

Вам слід ближче потоваришувати з посадовцями. Нині випала чудова нагода побудувати кар’єру з допомогою впливових осіб, які до вас запалають дружніми почуттями. Та якщо будете сексотити на колег, проливати мед лестоців на амбіції шефа, на ширу дружбу не сподівайтеся. Розраховувати на посадове покровительство можна лише з відмінним професіоналізмом, хистом організатора та адміністратора і високим рівнем духовної культури. Вплищетеся в ці вимоги — тоді матимете привілеї у виборі улюблених завдань перед колегами. Часу вільного для творчості побільшає, завдяки чому ви поздоровішаєте. ●

Любов ШЕХМАТОВА, астролог



Мистецтво для всіх

У галереї “Боттега” відкривається проект Віктора Марущенка

Сьогодні в київській галереї “Боттега” відбудеться презентація проекту “Українські зірки — дітям із синдромом Дауна”. Культура поважного ставлення до людей з обмеженими можливостями в нашій країні перебуває в зародку. Увесь світ давно прийняв ідею, що, наприклад, аутизм — не привід для дискримінації, а відмінна від нашої форма сприйняття дійсності здатна збагатити культуру масою корисних інтуїцій. У нашій же країні до такої толерантності ще далеко. Ще гірші справи з людьми, що страждають на синдром Дауна. Для них у рідній батьківщині є одне універсальне лекарство — дебіл і інвалід. Проте є люди, що протистоять цьому штампі на буттєвому й художньому рівні. Одним із таких людей з великим серцем, як виявилось, є відомий київський фотограф Віктор Марущенко.

Аліса ЛОЖКИНА
“ТОП 10”,
спеціально для “Хрещатика”

Проект “Українські зірки — дітям із синдромом Дауна” вийшов своєрідним. Скільки не говори про толерантність, а реальна зустріч із людською трагедією — випробування не з легких. А ще й для розпещених успіхом “зірок” українського шоу-бізнесу, кінематографа й арта, що беруть участь у проекті поруч із дітьми, що страждають на страшний синдром. На фотографіях Марущенка ми бачимо Аду Роговцеву, Андрія Куркова, Ніну Матвієнко, Олександра Ройтбурда, Василису Фролову, Романа Балаяна, Богдана

Ступку, учасників групи “Esthetic Education”, Лілію Пустовіт й інших іменитих українців у компанії дітей із обмеженими можливостями. Вони ніби кажуть усім нам — не бійтеся цих дітей, вони цілком милі й звичайні малюки, не дивлячись на свою “іншість”.

Взагалі ж, якщо чесно, проект вийшов трохи занадто “глянце-вим”. Такі ініціативи на Заході зазвичай йдуть від великих корпорацій, котрі докладають усіх зусиль, щоб проявити горезвісну “соціальну відповідальність бізнесу”. Від фотохудожника зазвичай очікували гострішого препарування дійсності. Чомусь здавалося, що киянин Марущенко розкриватиме тему у властивих



У проекті взяли участь учасники музичної групи з інтернаціональним складом “Esthetic Education”, які сфотографувалися з хворим хлопчиком

сусідам — Харківській школі фотографії — традиціях радикальної соціальної документалістики: різко, шокує й “чорно-біло”. Однак фотограф пішов іншим шляхом: у проекті “Українські зірки — дітям із синдромом Дауна” Віктор Марущенко скористався мовою рекламної фотографії — саме через це він справляє трохи суперечливе враження. З

іншого боку — завдання проекту, це, по суті, і є соціальна реклама, так що фотограф, у принципі діє в рамках жанру. Про те, наскільки добре це йому вдається — судити глядачам. Закінчимо словами Ірини Патрамай, мами хворої дівчинки з Запоріжжя, котрі розміщено на веб-сайті www.downsyndrome.com.ua:

“Вони чистіші й мудріші нас,

“нормальних”, і зовсім не потребують нашої жалості. І хто знає, чи не є їхня зайва хромосома насправді їхньою перевагою. Адже вони справді мудрі від народження. Ці діти насправді марсіани, і ми можемо знайти з ними спільну мову. Якщо захочемо, і якщо в нас вистачить терпіння”. Виставка в галереї “Боттега” триватиме до 25 грудня ●

Такеши КІТАНО: “У мистецтві фаст-фуд, і всі задоволені”

Учора в український прокат вийшов фільм Такеши Кітано “Банзай, режисер!”

Маріо КАРТА, Ренато КУЇНЗІО,
переклад Олег ПУЧКО
“ТОП 10”, спеціально для “Хрещатика”

Такеши Кітано — кінематографіст своєрідний, але при цьому добре знає, чого, як і навіщо він хоче. Щоб додати своїм стрічкам експресії, він може перетворити знімальний процес на аналог джазового виступу. Щоб продовжувати знімати, він запросто може послати свій уряд з його пропозицією вигідної політичної кар’єри куди подальше. Кажучи про свій фільм “Банзай, режисер!” він попереджає, що може здатися божевільним; з іншого боку, божевільні не хочуть грати панк-рок і не бачать мистецтво ХХІ століття суцільним “Макдональдсом”. Відомий японець лукавить, але робить це з незворушним виразом обличчя — таким, з яким знімається вже солідні 27 років.

— Одна з відмінних рис вашої творчості — здатність незмінно дивувати на всіх фронтах, включаючи сценарій, монтаж і режисуру. Взагалі, здається кіно в чомусь схоже на джаз — аудиторія може бути впевнена, що знає, що відбувається і куди рухається дійство перед її очима, але в якийсь момент обов’язково відбувається щось, що спричиняє непередбачуваний сюрприз. Скільки у ваших фільмах імпровізованого матеріалу, а скільки зумовленого?



— Найцікавіше, що саме “Банзай, режисер!” — найяскравіший зразок поляризації й взаємодії імпровізації та установок зі всього, що я досі знімав. Перша частина фільму задає структуру. Якщо продовжувати порівняння з джазом, то вона або приспів, або ключова мелодія — щось, що можна оформити заздалегідь на папері. Друга ж половина повністю імпровізована. Втім, так у мене не завжди. Зазвичай все залежить від ситуації або тієї чи іншої сцени. Так, я можу знімати з перших кадрів фільму відповідно до сценарію, а в наступному дублі вже повністю спрос-

товувати його. Або знімати кілька днів навмисно відповідно до попередніх установок, щоб подивитися, як сприймає виробництво конкретної картини знімальна група і актори. Потім, десь на день третій, я зможу закинути їм якісь ідеї з тих, що придумав на ходу, — все це, загалом, такий органічний процес, який залежить від моїх нинішніх стосунків із тим, з ким я працюю.

— Чому, як вам здається, західна аудиторія з таким інтересом поставилася до вашої кінокар’єри і чи доводиться вам зважати тепер на неї, коли ви знімаєте нову стрічку?

— Я пам’ятаю, що вперше моя зустріч із західною аудиторією відбулася на Лондонському кінофестивалі в 1995 році або 1996-го. Тоді там тривала невеличка ретроспектива моїх фільмів, аж до “Сонатини”. І я досі пам’ятаю, що директор фестивалю серйозно вважав, що я — справжній гангстер, якудза. Як вони зі мною тоді поводитися! Відтоді я відомий як... ну, багато моїх фільмів називають жорстокими, кажуть, у них багато насильства. Але, знову-таки, час від часу я прагну робити кіно, яке виступало б проти сталого сприйняття або очікувань, — як “Кікуджиро”, наприклад. Але, напевно, жорстокість, так чи інакше, в моїй крові, хоча деколи й неприємно, коли мене сприймають винятково як режисера кіно, де багато стрілянини, крові й насильства. Щодо того, рахуюся я чи ні з тим, що захід дивиться — ні, не рахуюся. Тому що глибоко переконаний, що мій і найвідданіший прихильник, і найвимогливіший критик моїх робіт — це я сам. Критерії, які я поважаю понад усе, — мої критерії. Для мене не має значення, хто дивиться мое

кіно, чи співвітчизники це, чи іноземці. Всі вони можуть вільно інтерпретувати мої роботи по-своєму.

— Як би ви оцінили нинішню ситуацію в сфері мистецтва в цілому і кіно зокрема?

— Мистецтво або “мистецтво розваги” стало... Як це сказати... Моя особиста думка така, що завжди має бути місце унікальності для кожного виразу творчого потенціалу, в кожній сфері мистецтва. На жаль, все більше і більше стає очевидним, що ця область дедалі перетворюється на своєрідний Диснейленд або McDonald’s, загалом, у фаст-фуд. Що ще сумніше так це те, що публіка, здається, зовсім не заперечує проти цього і навіть сприймає так, як нібито це має бути. Ось, власне, моє спостереження нинішньої ситуації — фаст-фуд, і всі задоволені. Хоча, дідько візьми, повинна ж бути якась інша їжа, окрім гамбургерів і біг-маків. Гонитва за оригінальністю стала справді менш помітною.

— У 2006 році вам запропонували стати міністром культури Японії, але ви відмовилися.

— Я радий, що відмовився, інакше б настало пекло! До того ж, я не зміг би більше працювати в кіно і на телебаченні. Скажу так: якби мені запропонували б бути не міністром культури, а диктатором, то я б, може, ще й подумав.

— Хочемо вам сказати: понад усе продовжуйте знімати кіно, тому що глядачам потрібні ваші фільми!

— Так, а ви приготуйтеся до шоку! Коли ви подивитеся “Банзай, режисер!”, ви обов’язково вирішите, що я з’їхав із глузду! ●



Посольство Франції в Україні Французький культурний центр
Національний будинок органної та камерної музики України

З НАГОДИ ЗАКІНЧЕННЯ ГОЛОВУВАННЯ
ФРАНЦІЇ У РАДІ ЄВРОПЕЙСЬКОГО СОЮЗУ

КОНЦЕРТ МУЗИКИ БАРОКО

ДАМ'ЄН ГІЙОН
(контртенор, Франція)

КЛЕР ГРАТТОН
(барочна віолончель, Франція)

КЕВІН МАНАН
(клавесин, Франція)

20 ГРУДНЯ 2008 РОКУ о 19.30

ВУЛ. ЧЕРВОНОАРМІЙСЬКА, 77

Інформація за телефонами: 528 31 86, 059

Генеральний медіа-партнер

ТОП 10

ХРЕШАТИК

НПМ «УКРАЇНА»

23
грудня
19.00

міжнародний фестиваль

Мелодія двох
серцець

www.bilonozhko.com

в гала-концерті
беруть участь
зірки естради,
театру, кіно
зі своїми
родинами

Інформаційний спонсор:
ХРЕШАТИК
Київська муніципальна газета

Віталій та Євген
БІЛОНОЖКИ

ЗАМОВЛЕННЯ КВИТКІВ: 8044 287 87 87, www.parter.ua

Інформація про надання нерухомого майна в оренду в інституті молекулярної біології та генетики НАН України

Назва майна	Адреса	Загальна площа, кв. м	Можлива мета використання приміщень	Стартова ціна грн/кв. м
1	2	3	4	
Кімната №13 корпусу №2	03680, м. Київ, вул. Заболотного, 150	18,8	Розміщення складу	41,00
Кімната №21 корпусу №2	03680, м. Київ, вул. Заболотного, 150	12,5	Розміщення виробництва	51,25
Кімната № 16-17, 24-25 корпусу №2	03680, м. Київ, вул. Заболотного, 150	75,4	Розміщення офісу	51,25
Кімнати №147-149 корпусу №1	03680 м. Київ, вул. Заболотного, 150	54,8	Розміщення складу	82,58
Підвал корпусу №1	03680, м. Київ, вул. Заболотного, 150	69,5	Розміщення складу	30,96
Кімната №240 корпусу №1	03680, м. Київ, вул. Заболотного, 150	22,6	Розміщення офісу	68,82

Умовами конкурсу на передачу в оренду майна НАН України є:

- зобов'язання орендаря укласти договір оренди за типовим зразком, затвердженим постановою Бюро Президії НАН України;
- дотримання вимог експлуатації об'єкта;
- страхування орендованого приміщення на весь термін дії договору оренди на користь орендодавця;
- компенсація переможцем конкурсу витрат орендодавця на публікацію оголошення про конкурс;
- орендар повинен сплатити авансовий платіж за 1 місяць оренди.

Дата та час проведення конкурсу: 9 січня 2009 року о 12.00.

Кінцевий термін прийняття пропозицій учасників конкурсу — 29 грудня 2008 року.

З усіх питань звертатись за телефоном 526-96-22; факс 526-07-59.

Директор ІМБІГ НАНУ академік НАНУ Єльська Г.В.

Інститут фізіології ім. О. О. Богомольця НАН України

передає в оренду на конкурсних засадах приміщення
під розміщення офісів.

Конкурс відбудеться 19 січня 2009 р. о 12.00 в приміщенні кімнати № 210 на 2 поверсі адміністративного корпусу.

Пропозиції учасників конкурсу надаються з поміткою «на конкурс» та завірені печаткою учасника конкурсу до 11.00 16 січня 2009 р. за адресою: м. Київ, вул. Богомольця, 4, кімн. 108.

Довідки про умови проведення конкурсу та перелік необхідних для конкурсу документів можна отримати в кімн. 108 або за телефонами: 8(044)256-20-70, 256-24-09, 256-25-54.

АТ ЗТ Страхова компаній «Сузір'я»

(місцезнаходження: 03037, м. Київ, вул. Освіти, 4; тел. 239-29-96)

повідомляє про проведення позачергових загальних зборів акціонерів,
які відбудуться 6 лютого 2009 року о 10.00 за адресою:
03113, м. Київ, пров. Артилерійський, 7-9, к. 42.

Початок реєстрації акціонерів та їх представників о 9.30.

Порядок денний:

1. Про викуп акцій емітентом з подальшою їх реалізацією.
2. Різне.

Для реєстрації акціонерам необхідно мати документ, що посвідчує особу, представника акціонерів — належним чином оформлену довіреність та документ, що посвідчує особу.

Дирекція

Головним управлінням Національного банку України по
м. Києву і Київській області спільно з Універсальною товарно-
биржею «Контрактовий дім УМВБ» 22.12.2008 буде про-
ведено аукціон з продажу пам'ятних срібних монет України «На
честь візиту в Україну Вселенського Патріарха Варфоломія I»
номіналом 50 грн і «Хрещення Київської Русі» номіналом 100 грн.

Технічні характеристики зазначених монет розміщено на офіційному
сайті Національного банку України (<http://www.bank.gov.ua>) у розділі
«Пам'ятні та ювілейні монети України».

Інформацію щодо умов участі в аукціоні можна отримати:

за адресою: м. Київ, вул. Межигірська, 1;
за телефонами: 461-54-24, 461-54-26, 461-54-34,
на сайті: <http://www.uice.com.ua>

Товариство з обмеженою відповідальністю «Київська інвестиційна будівельна компанія» планує будівництво офісного центру на 22 поверхи на вул. Горького, 57 у Голосіївському районі м. Києва.

Проектом передбачається покращення екологічного та санітарного стану при-
леглої до будинку території. Будуть виконані роботи з благоустрою і озелененням
прилеглої території, облаштовані стоянки для автотранспорту.

Рішення Київської міської ради про передачу земельної ділянки № 1003/2413 від
23.12.2004 р.

Дарницький районний суд
м. Києва повідомляє, що слухання
справ за позовом БАТ «Морський
транспортний банк» до ТОВ «ФІБХ
«Антра» та Грецького Сергія Якови-
ча про розірвання кредитного дого-
вору та стягнення заборгованості
відбудеться 14.01.2008 року о 14.30
в приміщенні Дарницького районно-
го суду м. Києва за адресою: м. Київ,
вул. Заслонова, 18, каб. 145.
Суддя С. М. Сухомлінов

Голосіївський районний суд
м. Києва викликає в якості відповідача
Стасюка Віктора Леонідовича по
цивільній справі за позовом ЗАТ «ОТБ
Банк» до Стасюка В.Л. про стягнення
боргу.

Судове засідання призначено на
23.12.2008 року на 9.30 за адресою:
м. Київ, вул. П. Потехіна, 14-а, каб. 20.

Прошу забезпечити вашу явку або ва-
шого представника, або направити на
адресу суду свої письмові пояснення по
суті позовних вимог. В разі неявки спра-
ва буде розглянута за вашої відсутності.
Суддя Горбань Н. І.

Голосіївський районний суд
м. Києва викликає відповідача
Ярошенко Н.В., місце реєстрації:
м. Київ, вул. Генерала Родимцева,
11, кв. 158, в судове засідання на
29.01.2009 р. на 14.15 у справі за
позовом ЗАТ «ОТП Банк» до
Ярошенко Н.В. про стягнення
заборгованості.

Адреса суду: м. Київ, вул. П. По-
техіна, 14-А, каб. 24.
Суддя В. А. Нежура

У провадженні Шевченківського районно-
го суду м. Києва знаходиться цивільна спра-
ва № 2-12051/08 за позовом Литвин Олени
Володимирівни до Крейніна Дмитра Олександровича про визнання права власності.

Розгляд зазначеної справи повторно при-
значено на 26.12.2008 року об 11.00 в Шев-
ченківському районному суді м. Києва, каб. 46
(адреса суду: м. Київ, вул. Смирнова-Лас-
точкіна, 10-Б).

Суд викликає Крейніна Дмитра Олександровича у судове засідання як відповідача.

Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки
відповідачів справа буде розглядатися за на-
явними у справі доказами.
Суддя Волюшин В.О.

Деснянський райсуд м. Києва (пр. Маяковського, 5-в) викликає в судове
засідання 25.12.08 р. о 15.00, каб. 11 відповідача Нудненко Віру Іванівну по справі
за позовом Нудненко О.М. до Нудненко В.І. про визнання свідоцтва про право на
спадщину частково недійсним, визнання права власності на 1/6 частину квартири.
Суддя А.М. Андрієнко

Інститут геофізики ім. С. І. Субботіна НАН України

оголошує конкурс
на надання в орендне
користування приміщень
на 2009 рік.

Довідки за телефоном
451-24-81.

Пушкар Ліна Вікторівна викликається в
якості відповідача на судове засідання, призна-
чене на 26 грудня 2008 року на 9.00, в
Ірпінський міський суд Київської області за
адресою: Київська область, м. Ірпінь, вул. Міне-
ральна, 7, по цивільній справі за позовом про-
курора м. Ірпеня в інтересах Бучанської міської
ради, Управління з контролю за використан-
ням та охороною земель в Київській області,
про звільнення самовільно зайнятої земельної
ділянки та приведення її до попереднього стану.
В разі неявки відповідача розгляд справи
буде проведено за його відсутності на підставі
наявних в справі доказів.

Суддя О. П. Сингаївський

Святошинський районний суд
м. Києва (м. Київ, вул. Жилиняська,
142) викликає на 14.30 24 грудня
2008 р. Дяченка Анатолія Миколайовича,
Сидоренка Миколу Івановича як відповідачів у цивільній
справі № 2-3278-1/08 за позовом
Акціонерного Банку «Експрес-Банк»
до Дяченка А. М., Сидоренка М. І.
про стягнення заборгованості за
кредитним договором. У разі неяв-
ки, справу буде розглянуто за
відсутності відповідачів.

Суддя М. В. Морозов

Дніпровський районний суд м. Києва
повідомляє Давидова Єдуарда Олександрови-
ча, який зареєстрований: м. Київ, вул. Ми-
китсько-Слобідська, 6-г, кв. 67, про те, що
14.01.2009 року о 9.00 Дніпровським районним
судом м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Ко-
шиця, 5 каб. 103, буде проводиться розгляд
цивільної справи за позовом Давиденко В. М.
до Давидова Є. О. про відшкодування шкоди.
Дана особа викликається в судове засідання в
якості відповідача.

У випадку неявки Давидова Є. О. в судове
засідання справу буде розглянуто за відсут-
ності відповідача.
Суддя Беспалов О. О.

ГЕРОЙ КИЄВА

Київ зустрічає Санту

Цьогоріч святкову ялинку на Майдані міський голова запалюватиме разом зі справжнім Йолоупукі з Лапландії



Цьогоріч киян вітатиме справжній Санта з Лапландії

Оксана МИХАЙЛОВА,
спеціально для “Хрещатика”

Завтра до Києва зі сніжної Фінляндії прибуде справжній Санта Клаус із трьома мішками подарунків для столичних дітей. Одразу по прильоту він почне виконувати свою місію. Суботнього вечора о 16.00 улюбленець усіх дітей візьме участь у святковому запаленні центральної ялинки разом із мером Києва Леонідом Черновецьким.

Гість із Фінляндії прибуде літаком в аеропорт “Бориспіль”. Його хода до головної площі міста розпочнеться від вулиці Прорізної. Участь у ній зможуть узяти всі охочі кияни та гості столиці. Уже на майдані Незалежності на глядачів чекатимуть подарунки, ігри, веселощі, а також унікальна театралізована вистава, де в одному місці зустрінуться всі головні герої різдвяних свят: святий Миколай, Дід Мороз та Санта-Клаус. Суботнього вечора о 16.00 улюб-

ленець усіх дітей візьме участь у святковому запаленні центральної ялинки разом із мером Києва Леонідом Черновецьким.
“Я не вперше організовую свято ялинки. Однак це театралізоване дійство буде побудоване на українських національних традиціях, яких ми зазвичай дотримуємо, коли відзначаємо не лише Новий рік, а й свято Миколая та Різдво Христове”, — розповів режисер дійства “Ялинко новорічна, засвітіть вогнями” Анатолій

Солов’яненко. Він розповів, що вечір відбуватиметься блоками, серед яких видовишне традиційне весілля, чемпіонат із поїдання вареників, колядки та щедрівки. Весь інший час перебування в Києві Санта-Клаус присвятить доброчинності. Так, цього ж вечора гість візьме участь у головному благодійному заході в ляльковому театрі. На зібрані кошти Фонд Арсенія Яценюка Open Ukraine закупить аудіокниги для незрячих дітей України.
“Ми плануємо зібрати хоча б 100 тисяч гривень, щоб кожній дитині придбати MP-3-плеєри та аудіокнижки”, — розповіла директор фонду Open Ukraine Орися Луцевич. У наступні два дні Йолоупукі має відвідати школу-інтернат № 12 та завітати на новорічну програму в парк Шевченка. А вже в понеділок гість зустріне-ть-ся з напівсиротами та дітьми із малозабезпечених сімей ●

Про що ви просили у дитинстві Діда Мороза?

Левко ЛУК’ЯНЕНКО, народний депутат IV скликання:
— У дитинстві я просив Діда Мороза, щоб він не минав батьківську хату, щоб зайшов, розказав щось цікаве. На Новий рік завжди був святковий настрій, були сподівання перед роком, який наставав. Хотілося і подарунків від Діда Мороза, щоб приніс дітям по цукерці... А нині я хотів би, щоб він так само розважав і піднімав настрій на свято. Я сподіваюся, що він спонукатиме Президента, прем’єра і Верховну Раду відроджувати національні звичаї і традиції, що стане жити краще, закінчиться економічна і політична криза! Що буде менше пияцтва, диму від куріння, здоров’я краще і міцніше, веселіше і радісніше життя. Щоб українська влада більше любила Україну і український народ і менше дбала про нагромадження власних маєтностей, землі, влади, грошей!

Олександра ЖУМАЙЛОВА-ДМИТРОВСЬКА, художник:
— Я дуже люблю Новий рік, це моє найулюбленіше

свято. У дитинстві я, швидше, сама любила влаштовувати свято, малювала рідним подарунки. Ні від кого не очікуючи чогось, хотілося все зробити самій! Я нещодавно повернулася із Перу, де пробула місяць: там дуже сонячно, тепло і на фоні пальм стоять ялинки, прикрашені гірляндами! І мені хотілося б, щоб Дід Мороз приніс нам тепло і сонце, але не лише фізичне, а в усіх сферах. І передусім тепло в душі людей, щоб вони з добром ставилися один до одного!

Ірма ВІТКОВСЬКА, актриса (серіал “Леся+Рома”):
— Я в Діда Мороза не вірила: я із Західної України і вірила у Миколая. А на Новий рік Дідом Морозом був дядя Петя з котельні — і ми всі це знали. Я хотіла, щоб Миколай приніс мені фломастери на Новий рік, велику пачку — тоді у 80-х роках вони саме з’явилися. Видно, дідусь чи бабуся почули і здійснили мою мрію. Я вірила дуже довго в Миколая, що ангели приносять його подарунки під подушку. Тому я набрала в магазинах купу подарунків до цього річного свята Миколая!

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора **Денис ЖАРКИХ**
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В’ячеслав Чечило

хрещатик

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

01034, м. Київ-34, вул. Володимирська, 51-б
Телефон для довідок 235-32-60, факс: 235-01-93
Телефони рекламного відділу: 235-61-48, 531-91-05, 234-21-84
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

виходить у вівторок, середу, четвер та п’ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на “Хрещатик” обов’язкове.
Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **®** друкуються на правах реклами.
Набір, верстка та кольороподіл: комп’ютерний центр газети “Хрещатик”. Друк: ВАТ “Видавництво “Київська правда”

Загальний наклад 131855
Замовлення 3345

Кияни чекають на Діда Мороза

Результати телефонного опитування громадян

У Новому році до мене прийде:

Категорія	Відсоток
1. Дід Мороз	27 %
2. Домовик	24 %
3. Лішак	18 %
4. Ніхто не прийде	13 %
4. Снігурочка	11 %
5. Я буду не в змозі розпізнати	6 %

1. Дід Мороз — 27 %
2. Домовик — 24 %
3. Лішак — 18 %
4. Ніхто не прийде — 13 %
4. Снігурочка — 11 %
5. Я буду не в змозі розпізнати — 6 %

У Новому році до мене прийде...

Наталія БУЧИНСЬКА, співачка, народна артистка України:
— І рідних людей хотілося б бачити за святковим столом, і казкових персонажів! Хочеться, щоб до моєї доці Каті у Новий рік прийшли Дід Мороз і Снігуронька з театралізованим дійством, щоб зайшли, привітали. Але щоб це були справжні герої: коли хороші артисти, вони завжди піднімуть настрій. Я поки що думаю, чи запрошувати їх, тому що на Новий рік я працюю і зможу їх побачити хіба що до Нового року. У нашій традиції зустрічати не лише Новий рік, а й Різдво. У нас на Західній Україні ходив на Різдво вертеп, героями якого були Іуда, ангел, чорт, і вони розповідали про народження Ісуса Христа. Я з дитинства звикла до нього, тому що щороку в бабусі в селі бачила це дійство. Хотілося б побачити вертеп, у якому такі кра-

сиві українські пісні, різдвяні колядки. Це дуже красиво!

Олександр ПАБАТ, депутат Київради:
— Я хотів би, щоб на Новий рік зібралася вся наша родина — і тато, і мама прийшли. А казкових персонажів вистачає по телевізору: їх багато й у Верховній Раді, і в Кабінеті Міністрів. Зважаючи на те, про що вони говорять, здається, що кожний із них живе у казці! Я б написав листа до Діда Мороза і попросив би закриття кредиту. Я вірю в себе і свою сім’ю, і тому хочеться, щоб уся наша родина відсвяткувала Новий рік, попри кризу. Нам, на жаль, рідко випадає можливість зібратися всім разом, а Новий рік — чудова нагода для цього. Тому не хочу жодних казкових персонажів, яких я бачу в новинах і рекламі, окрім реальних людей — своїх близьких.

ПОГОДА

В Україні хмарно. Сніг, місцями мокрий сніг, дощ. Вітер південно-східний, 5—9 м/с. Температура вдень —4... +1°C, вночі —2...—4°C; на узбережжі Криму до +8°C; на Одешині та в Криму місцями +2...+10°C, дощ; на сході країни —3...—5°C, вночі —5...—7°C; у західних областях місцями +3...+6°C, вночі 0...+2°C.

На Київщині хмарно. Вітер південно-східний, 5—9 м/с. Температура вдень —1...—3°C, вночі —1...—4°C ●

0123456789

Індекс щоденного випуску 61308, Індекс четвергового випуску 22094